Meine Welt.
= Mein Zuhause.

2023

HAUSHALTSPROGRAMM

il sis



DAS TAGLICHE LEBEN
GENIESSEN. ZUHAUSE
UND UNTERWEGS.

Ob in den eigenen vier Wanden oder
unterwegs bei der Arbeit, in der City oder
auf Reisen — das Wohlgefuhl von zuhause
kann man mitnehmen. Dafur steht die Marke
EMSA. Jeden Tag mochten wir aufs Neue
begeistern: mit praktischen Alltagshelfern,
trendigen Farben, ausgezeichnetem Design
und natlrlich bester Funktionalitat. Produkte,
die das Leben nicht nur leichter machen,
sondern auch dazu beitragen, Einwegmull und
Lebensmittelverschwendung zu reduzieren.

Tauchen Sie ein in unsere
EMSA-Welt!

- Wl

A



FUR EINE ZUKUNFT
JENSEITS FOSSILER
ROHSTOFFE

Wir setzen mit unseren CLIP & CLOSE ECO Frischhaltedosen
und DRINK2GO TRITAN ECO Trinkflaschen auf biobasierte und
recycelte Rohstoffe, die wahrend der Herstellung gemaf3
ISCC-Massenbilanzansatz eingebracht werden —
unabhangig zertifiziert und in gewohnter Qualitat
mit verlasslichen Produkteigenschaften.

Unser Beitrag, um gemeinsam die
Abhangigkeit von fossilen Rohstoffen
zu reduzieren.

® —

”

FLASCHEN-
KORPER MIT -

50 %

RECYCELTEM
TRITAN*

MT O

85%
: BIOBASIERTEM
b KUNSTST(?FF*

GROUPE

o0
MADE IN
GERMANY

Unsere langlebigen und
qualitativ hochwertigen
Produkte machen es moglich,
Einwegmull zu reduzieren und
Lebensmittelverschwendung
den Kampf anzusagen —

Tag fur Tag.

*Gemaf 1ISCC-Massenbilanzansatz.



OUTDOOR-TREND.,
UNGEBROCHEN

Das Freizeitverhalten der Verbraucher hat
sich in den letzten Jahren stark verandert.
Der Fokus liegt nunmehr starker auf
Outdoor-Aktivitaten, wodurch leichte,
robuste und langlebige To-go-Produkte
wachsender Bestandteil des taglichen
Lebens werden. Dies er6ffnet ein grof3es
Potential im mobilen Segment.

81%

der Verbraucher haben wahrend
der letzten zwolf Monate eine
Freizeitaktivitat im Freien
unternommen.

Am beliebtesten sind:

39 %

Wandern

87 %

bei ihrer Kaufentscheidung.

55%

-64 %

do X -

27 % 33 % Kreuzfahrten/Ausflige

Sehenswirdigkeiten in der Natur
Fahrradtouren Laufen
Wandern/Radfahren

Deloitte: Outdoor Consumer Report 2021; Statista 2022

berlcksichtigen das Thema Nachhaltigkeit

der Outdoor-Konsumenten haben in den letzten
zwolf Monaten einen Outdoor-Artikel gekauft.

Events/Shows/etc.
Restaurantbesuch

Familie & Freunde
:2%
+1%

+25 %



INHALT

MEHRFACH PRAMIERT!

Hohe Innovationsfreude, starke Konzepte, ein sicheres Gespdr

fur Farbe und Uber 70]ahre Erfahrung — dafir steht EMSA. HEISS UND KALT GENIESSEN FRISCHE GARANTIEREN
14 ISOLIERKANNEN 78 CLIP&CLOSE
28 PUMP-ISOLIERKANNEN 84  CLIP&CLOSE ECO
30 KARAFFEN 86  CLIP&CLOSE STAINLESS STEEL
32 FLASCHENKUHLER 88  CLIP&CLOSE COLOR EDITION
- ~ 90  CLIP&CLOSE GLAS
94  CLIP&GO
@ HEISSES FUR UNTERWEGS e SRR
104 MICRO FAMILY
40 ISOLIERBECHER 106 OPTIMA
reddot winner 2021 48 TEEBECHER 10 VARIABOLO
50  ISOLIERFLASCHEN
g'é'gfé“ 53 ISOLIER-SPEISEGEFASSE
AWARD
5027 ZUBEREITEN UND SERVIEREN
116 BACKEN
B ERFRISCHEND UNTERWEGS 150 SALAT
EEEBSI\;I(?“ 8  BLUDROP 124 KUCHENHELFER
éI‘DAéIl.Z\III‘-\E 62 DRINK2CO 126  FOLIENSCHNEIDER
2022 64 GLAS 127 TABLETTS
66 TRITAN"ECO
\ 68 TRITAN®
69  SQUEEZE
70 TRINKFLASCHEN UND KINDERGLASER q POINT OF SALE
130 POINT OF SALE

o # " MEINEWELT.
% MEIN ZUHAUSE.

/




HEISS
UND KALT
GENIESSEN

ISOLIERKANNEN | PUMP-ISOLIERKANNEN
KARAFFEN | FLASCHENKUHLER

= _pwfN




12

Heif3 und kalt genie[3en

NEU

Neue MOTIVA Farben

Die MOTIVA lIsolierkanne bringt skandinavisches
Design ins eigene Zuhause. Ab sofort in den neuen
Trendfarben Senfgelb, Terrakotta und Schwarz
erhaltlich.

X

GERMAN
DESIGN

AWARD
SPECIAL

2022




14

Heif3 und kalt genief3en

ISOLIERKANNEN

EMSA Verschliisse

Der passende Verschluss ist ein wichtiges Kriterium fir eine
gute Isolierkanne. Die EMSA Isolierkannen sind mit folgenden
Verschllssen ausgestattet:

+ Einhandbedienung,
portionsgenau

* Tropffreies Ausgief3en

* 100 % dicht

AN
« Einfach per Knopfdruck 6ffnen

* Tropffreies Ausgief3en
* 100 % dicht

EMSA lIsolierkolben

CASR
)

portionsgenau

Die EMSA Isolierkannen sind mit einem doppelwandigen Isolierkolben ausgestattet, der entweder
aus Glas oder Edelstahl besteht. Unabhangig vom Material ist die Funktionsweise des Kolbens
gleich: Zwischen den beiden Wanden befindet sich ein Vakuum, das verhindert, dass die Warme

aus der Kanne nach auf3en abgegeben werden kann.

Edelstahl-Isolierkolben

2 Aroma-Schutzschichten fur einzigartigen Geschmack
B 2 Edelstahlschichten fiir perfekte Warmereflexion und

absolute Bruchsicherheit

1 Vakuumschicht als zusétzliche Warmedammung

Glas-lIsolierkolben

[ 2 Glasschichten fiir besten Aromaschutz

[T 2 Schichten aus echtem Silber fiir perfekte
Warmereflexion

[ ] 1 Vakuumschicht als zusatzliche Warmedammung

* Einhandbedienung,

EMSA lIsolierkannen
Alle EMSA Isolierkannen halten bis zu 12 Stunden warm
und bis zu 24 Stunden kalt.

15



Heif3 und kalt genie[3en

ISOLIERKANNEN

18]10° E
Aroma Steel™ g

inside

Spilmaschinenfest

Rutschfester Griff

+ Doppelwandiger Aroma-Steel™-
Isolierkolben aus Edelstahl

» Ideal auch fir Office und Gastronomie

» Hochwertige Geschenkverpackung

i

designed by Mike Ellams, London

pd
w
v
w
=
z
(NE)
©)
5
<
4
3
v
wv
|
T
L]
r4
wl
r4
Zz
<
™
<
wl
=
o
=

Platzsparendes
Format

Al
5 DORd

SOFT GRIP [isolierkanne | QuUICK TIP Verschluss

Hochglanzpoliert

16

+ Doppelwandiger Edelstahl-Isolierkolben MATERIAL/FAREE VOLUMEN ART VPE MoD

i ) \ + Ideal auch fiir Office und Gastronomie Egﬁ\lf,i?l/ 10L 508932 ”|| ||[!|!|!7|||| (111 ||||| " 2 c
I\ ‘ 150 | 514499 ”II I ||||||||| Wiy - c

90491377858

Edelstahl/ ” " "
ELEGANZA | isolierkanne | EASY-OPEN-Verschluss m Grombeer 1ot o1t Il llﬁ!lll'l!?I |3”3"*|3I1"1||*|3 ? ¢
e O T T

MATERIAL VOLUMEN ART VPE MOD 90491377872
Edelstahl 03L 502663 ”||||||[!|!|| ||||||| ||||||||| 2 C m  debtahl/ 101 512576 HH ||[!|!|!!|||3||3||AL||J|5||| 2 c
oo s [N 2| R O T T

90491202273 90491377889
1,0L 502489 I c Edelstahl/ 1,0L 512575 HH | ||||||||| I ||||||||||| 2 c

8 9049
I ‘ e O T T

SELECTION

SELECTION

18 |10




Heif3 und kalt genie[3en

ISOLIERKANNEN

- o)

100 % dicht

Hochglanzverchromt » Einzigartiger Aroma-Diamond™-Isolierkolben aus Glas

& Aroma D |
| ' Diamond™ m m
inside i

AUBERGE | isolierkanne | QUICK TIP Verschluss

pd
w
v
w
=
z
(NE)
©)
5
<
4
3
v
wv
|
T
L]
r4
wl
r4
Zz
<
™
<
wl
=
o
=

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
civon oo | eeoco | [ULIINUANNY -
410090491139159
e T L
410090491139173
0w o oo [ULNINNUANNN| -
410090491139142
s enswoo | [ULNINGUANNE| 2
410090491139166

SELECTION ABS
GLASS

Perfekt fiir Aktionen

Edelstahl-
Auf3enkorper

b &0#

CAMPO | isolierkanne | QUICKTIP Verschluss

« Einzigartiger Aroma-Diamond™-Isolierkolben aus Glas
* Edle metallische Farben
* Zeitlose Form

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
e 11 11T I T N
’u Pastellrosa 10L F4130200 4 ”l!”[) ll(!|!||9|‘||5!|2|2|4 |8||7|” 2 C
|'I éroma dTM
(ufj Diamon st vou | raosoo | JINNINNNININN] | 2
inside
PLAZA | isolierkanne | QUICK TIP Verschluss H Pastellblau 10L | F4130400 4”[!HDll(!|!||9|\||5||2|2|5!|0||0|” 2 ¢
chvan oo osese | [ILIINNMIMY .
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD 410090491421810
. Rot
oo | oo | INIINNNNINYY 2 N BT e 11T T
il L
. o e T T e S N i e 117711 ] T R
Farben oder trendigen Anthrazit ” ” ”
_ oo | [INNNNIN) 2 Farben oder trendig P o ey 11177 T R
o oo swes | [INIINNOION . s oo weosoo | [INIINNMIINI] .
410090491370170 4100904911533568
W Carbon vou | oswss | [MIVKNIULAIN c B Dunkelgrin rou | naisosoo | [IMIUANINILANNNN] | c
410090491370231 410090491533544

GLASS

SELECTION

19



Heif3 und kalt genief3en

o0
MADE IN
GERMANY

QUICK PRESS

Einfach per

Knopfdruck 6ffnen

l

—

£
A

w

SAMBA | isolierkanne | QUICK PRESS Verschluss

GERMAN
DESIGN
AWARD
WINNER

2020

Europas wohl meistverkaufte Isolierkanne —
perfekt fur Kaffee und Tee
* Robuste Oberflache

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

O el et rov | soass - |NLINNANLINAN] + c
Hellgelb 10U | 508950 ” [N IIIH 2 c
transluzent 0090491131275

m Orange rou | soazza [ NIINIOHIIENL]) 2 c
transluzent 410090491222097

m Rot 100 | 504232 ” LT THEELT c
transluzent 410090491222042

w s | e | e | JMIMRURIN) =)

m ks 100 | 505719 ” LT L c
transluzent 0090491239040

m Bl 1,0L 504231 ” |||| || ||||||||"| | ||| || || 2 C
transluzent 0090491222028
Hellgriin 100 | 505763 ” LT HIE PR ||| 2 c
transluzent 410090491246710

g Schwar 10U | 504235 ” YT Y IIIII |\| 2 c
transluzent 4100904911222110

<o e e NN .

o e oo | sors | [UNIINNNININ) 2

[]
GLASS

pd
w
v
w
=
z
(NE)
©)
5
<
4
3
v
wv
|
T
L]
r4
wl
r4
Zz
<
™
<
wl
=
o
=




Heif3 und kalt genief3en

ISOLIERKANNEN

THLHEE

SAMBA 1 5 L lisolierkanne | QUICK PRESS Verschluss

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
B Rt o 150 | N4oT1700 |\I||IIIIII||I|||I| IIII|II|||| 2 c
4lloo9049

= f\rggglriggt 151 N4011800 4”(!”0l|l!|!|!;|||5||3||||l|3||0||| 2 c

= | tTgunPS?uzent 150 | N4012200 4”(!"ol|[!|!|!9||||||3||1||i|;|t|;|5!|| 2 ¢

] grlaags-ﬁ;ggt 1,5L | N4012000 4”(!||0‘!|[!|!|L|||||| ||1||*|3||6|1||| 2 ¢

= R;gskﬂggﬁg 1,5L N4012100 1.”(!"01'(!'!”;'"'" |I1I|z|3|7“t|3|| 2 c
Schwarz

oo, | o e [WORILY)

BEHo
GLASS

5L ) w)
A

SAMBA [ isolierkanne | QUICK PRESS Verschluss

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

O e I T T T
410090491522432

O e I T T TN
410090491522449

P e e T T T TR
4100904911522456

O e T T T T
410090491522463

o0
MADE IN
GERMANY

Attraktive Oberflache mit
trendiger Wellenpragung

Das perfekte Paar
> Fir zusatzlichen Umsatz!
TRAVEL MUG WAVES - siehe Seite 42

SAMBA WAVE | isolierkanne | QUICK PRESS Verschluss

FARBE VOLUMEN ART VPE MOD

o e wou | aorsoo | Il ||||||||||||||||||| T
4100904911529066

-~ R O T T R
41100904911528861

- ot | weowosoo | NN 2
4100904911528878

- ot | waowosco | (UL 2
4100904911528885

- ot | weoroco | [INNNMIII| 2
4100904911528892

[=]
GLASS

So einzigartig wie du.

ISOLIERKANNEN ¢ HEISS & KALT GENIESSEN

23



= GERMAN
DESIGN
AWARD

SPECIAL
reddot winner 2022 2022

Schlicht und elegant

pd
(NN}
n
n
0
Z
(NE)
&)
5
<
~
o3
0
%)
w
ac
L]
r4
[rr}
r4
S
-3
[rr}
=
[e]
&

o0
MADE IN
GERMANY

Ergonomischer

TR

!

QUICK PRESS- !
Verschluss “@

A- €

MOTIVA [ isolierkanne | QUICK PRESS Verschluss

, fj
) l)

T st ot wavosoo | [INLINNIINNY 2 |
410090491544175

T = ewos | vo | wewosco | [UNNNNININ| .
410090491544182

=L ot wevooo | [ILNNIIT| 2 c
4100904911544168

0w ot wavorco | [ININNNIIY 2
410090491536859

-, ot wevowo | [INNNNIINL| 2
4100904911536828

- ot wavozoo | [INNNNIINN 2
410090491536835

. o ot wavosoo | [ILINNNUINN| 2
4100904911536842

SELECTION




26

Heif3 und kalt genie[3en

ISOLIERKANNEN

Robuste Oberflache

* Leichtes und bequemes Ausgief3en
» Hochglanzoberflache

|

MADE IN
GERMANY

MAMBO | isolierkanne | QUICK TIP Verschluss

waacs

designed by waacs, Rotterdam

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE
O T T T T
weifd 410090491431109
s swoos | [UNIINUINY
4100904911431185
e O T T T
schwarz 410090491431123
s svoos | [UNDINUINNY
4100904911431208
g rou | svoos | [UNNIINY
hellgrtin 4lloogoa9laztray
s svoo | [UNDINUINNY
410090491431222
e O 11 T T T
rot 410090491431161
e I T T
4100904911431246

MAMBO | isolierkanne | QUICK TIP Verschluss

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

. rocro ou | osesos | [INNNAIIN 2 |
transluzent 410090491377919

_— wou | sasos | [ULIINNLIDIN .
transluzent 410090491377971

- U | sesor | [ULINNIDLY -
transluzent 410090491377933

ﬂ GLASS

Speziell fur Kaffee- und Teeanwendung —
Schriftzug fest aufgedruckt

=
MAMBO | isolierkanne | QUICKTIP Verschluss

FARBE VOLUMEN ART VPE
O Tea/Weif 1,0L | N4030800 | 2
B Coffee/Schwarz 1,0L N4030700 2

- B0
GLASS

27

ISOLIERKANNEN ¢ HEISS & KALT GENIESSEN



Heif3 und kalt genief3en

PUMP-ISOLIERKANNEN

- o)

COMFORT PRESS:
bequemes Pumpen
und grof3es Pumpvolumen

|

Z
[NN)
N
n
0
Z
(NE]
O
5
RS
~
o3
n
n
]
ac
r4
[}
r4
Z
<
b
-4
]
=
(©]
2
a
=
=]
o

N
= ek

Mit integriertem

Tropfenfanger
Drehbarer Fuf3
3% hohere Pumpleistung als
herkdmmliche Pumpkannen
+ Edelstahl-Isolierkolben — absolut robust
* Pumpkopf abnehmbar - _ » Pumpkopf abnehmbar - leichtes Befiillen
Praktisch — Henkel leichtes Befiillen und Reinigen - und Reinigen
fiir den Transport * Ideal fiir Feiern und Veranstaltungen T ¥ * Ideal fiir Feiern und Veranstaltungen
nach oben klappen » In hochwertiger Feinkartonage ;
PONZA | Pump-Isolierkanne o
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
GERMAN [TTTIEE
Wei 19L 515707 1 C
DESIGN oo "”0090"9||"°6°53|| PRESIDENT | pump-Isolierkanne
AWARD . o O R T T TT R
SPECIAL 410090491406060 MATERIAL/FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
2019 — N T T T e e prese 11T T R

18110

29



30

Heif3 und kalt genief3en

» Hochwertige Edelstahl-Glas-Kombination

+ Ausgief3er mit automatischer Verschlusskappe aus Edelstahl

* Edles, mundgeblasenes Glas

» Optimale Kihlleistung dank integriertem Kiihlelement

« Spiilmaschinenfest (auf3er Kiihlstation)

* In hochwertiger Geschenkverpackung

4 Stunden

Akku einfach

vorkihlen

21><IK

Kurz Kurz Design
designed by
Kurz Kurz Design, Solingen

kiihl genief3en —

im Gefrierfach \

FLOW

Die Geschwungene

Hier flie3t die Form

so schon wie der Inhalt.
Die asymmetrische
Offnung bringt Schwung
in das kompakte Design.
Ein ganzer Liter, ganz
elegant.

FLOW SLIM

Die Gradlinige

Das Model unter den

Flaschen. Fein geschnitten,

mit hoher Taille, grazil und
schlank. Die FLOW SLIM
steht auf jedem Tisch im
Mittelpunkt.

FLOW CLASSIC

Die Klassische

Passt zu jedem Einrich-
tungsstil. Einfach attraktiv.
Einfach ein absoluter
Verkaufsschlager!

FLOW BOTTLE

Die Dynamische

Die etablierte Flaschen-
form neu interpretiert.
Eine nahtlose Linie vom
Sockel bis an die Spitze.
Glas und Edelstahl in

spannender Kombination.

Schlicht und schon.

Vielfalt

verkauft!

GrofSe Umsatzpotentiale liegen oft in feinen
Unterschieden. Ubertragen Sie Ihre Erfahrungen
aus den Bereichen Glas, Geschirr oder Bestecke

auf den Wachstumsmarkt der Karaffen.

W

L
1

J
J

FLOW | kiihlkaraffe

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
O o oL | osos219 |, ”[!|L|l|[!|!”9|"|2||3||2||J|l|!|| 2 c

cLass 18110 E

SELECTION

FLOW SLIM | kinhlkaraffe

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
@ o 10L 514233 . ”[!|L|l|[!|!”9||||3”7||{)||9||!|J3|| 2 C

cucrion EmEe

FLOW SLIM | karaffe

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
O S 1,0L s1s675 |, ”[!|L|l|(!|!||9|u|!|0||5||3||t|;|!” 2 C

cLass il 18110 E

SELECTION

FLOW BOTTLE | kinhlkaraffe

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
I I e T 77T 1T R

ciicrion EmEe

FLOW CLASSIC | kihlkaraffe

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
I R e 77T R

cicrion EmEe

31

pd
w
v
w
=
z
(NE)
©)
5
<
4
3
v
wv
|
T
L]
r4
wl
15
(T
<
o
| Z
¥




Heif3 und kalt genief3en

FLASCHENKUHLER

Ideal auch fiir Office und

Gastronomie

» Hochwertiger Edelstahlkorper — doppelwandig
+ Absolut robust

SENATOR | Flaschenkiihler

MATERIAL @xHCM ART EAN VPE MOD
| w0 woveoo[INNINNNINY | 2
410090491161532

4 Stunden kihl genief3en -
Akku einfach im Gefrierfach
vorkihlen

FLOW Kihlelement: passend fiir alle EMSA Karaffen
Ideal als Ergdnzung — flr zusatzlichen Umsatz!

MATERIAL ART EAN VPE MOD

FLOW | AUSSTELLKARTON | Zusatz-Kiihlelement

|1l
04

T
41009

C

I
9l289137

B PE/Kihlgel 507337

pd
w
wv
(V]
L
prd
[NE)
O
Ly
<
hv4
o3
wv
wv
i
T
L]
I
wl
—r
I
D
™
4
(1]
I
(w]
(7]
<
—
[T




SSES FUR
UNTERWEGS

ISOLIERBECHER | TEEBECHER
ISOLIERFLASCHEN UND -SPEISEGEFASSE




"
I Y 0 O T 05 o iy
. __
d By T _
_ rﬁ _.. : o~ ‘ . ¥ 4 ! %
| | wneng | m | |

.
- L4
D
r—
[
- R .
‘““'-_-.ﬂ-——_
—— ———————
s —— -
’
-

PR
s _rw..xl.u..N g

Heif3es fur unterwegs

—



38

VERBESSERTE
DECKEL-TECHNOLOGIE

KOMFORT- SCHRAUB-
VERSCHLUSS

Noch leichtere§ Auf- und Zudrehen und
komfortables Offnen dank verbessertem
Schraubverschluss.

QUICK-PRESS MIT VERBESSERTEM DRUCKVENTIL

Das neue Druckventil im Inneren verhindert Uberdruck und
ermoglicht eine leichte Bedienung des Druckknopfs.

INTUITIVE BEDIENUNG
Trinkbereit oder verschlossen? Dank rotem Farbring auf einen
Blick erkennbar.

ZERLEGBARIN ZWEI TEILE
Zur einfachen und hygienischen Reinigung in der Spilmaschine.

360°TRINKEN
Rundum trinken von jeder Seite — z. B. perfekt fiirs Autofahren.

NEUES

SLEEVE-DESIGN

DAS PROBLEM:

der Einwegbecher

greifen deutschlandweit regelmaflig
zu Coffee-to-go-Bechern.

RN\
70 % iR C D

15 ~
NUR CA. MINUTEN
betragt die durchschnittliche

=

Lebens- und Nutzungsdauer eines
Coffee-to-go-Bechers.

320.000° —

EINWEGBECHER

werden hierzulande pro Stunde verbraucht,
pro Tag sind es 7,6 Millionen und pro Jahr
sind es 2,8 Milliarden.

EINE KETTE MIT EINER
UNGEFAHREN LANGE VON 3,5x%

150.000km

entsteht, wiirden die jahrlich in Deutschland verbrauchten
Einwegbecher nebeneinander gestellt werden.
Dies entspricht einer 3,5-fachen Erdumrundung.

Der beliebte TRAVEL MUG in 7 starken Produktvarianten:

*Studie vom 23.10.2015, Deutsche Umwelthilfe e.V.

der beste Becher auf
dem Markt

WASSER PRO JAHR

wiirden bei einer ausschlief3lichen
Nutzung von Mehrwegbechern
deutschlandweit eingespart werden.

NACH CA. /' STUNDEN

betragt die Temperatur des Kaffees im
TRAVEL MUG immer noch tiber 60 °C.

KUNDEN-
ZUFRIEDENHEIT
Der TRAVEL MUG wurde lber

6.500 mal bewertet, und das mit
einer Kundenzufriedenheit von 98 %.




Heif3es flr unterwegs

ISOLIERBECHER

TRAVEL MUG

* 100 % dicht
* Dank rotem Farbring auf einen Blick erkennbar —

Deckel verschlossen oder offen
* Optimale Reinigung — Deckel in zwei Teile zerlegbar
* Komplett spiilmaschinenfest
* 360° —Trinken von jeder Seite - z. B. perfekt fiirs

(%]
]
[YN)
=
x
[N N)
'_
z
)
-4
o)
[NE
n
[N E)
n
n
]
ac

L]
o
]
I
]
]
-]
o
]
=
o
A

Autofahren
* Hochwertiger, vakuumisolierter Edelstahlkolben
* Passend fiir géngige Autohalterungen
* Rutschfester Boden

LML

TRAVEL MUG CLASSIC | QUICK PRESS Verschluss | 1solierbecher

COoLD

o]
>

TRAVEL MUG CLASSIC GRANDE | Quick PRESS Verschluss

Isolierbecher

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
. tote osst | neozosoo | [ILIININLIY| o |
4llgo90491544878
- o e T T I P
4090491544885
o eteges | osst oo (IO .
4llg090491544830
KAFFEE- pastellrosa 036L | N2020600 ”l” |||||||||||||||||||||||| 4 c XXL - perfekte Gro[3e fiir
DEKOR 4700904975448 mehr Kaffeegenuss to go
S
L 1 T P |
4llg09049054489
s | ossr neozosco | [IIINIIIN] |
4llg09049l544861
ssot oo [ILIIININLN .
4llg0904901544854
w o ose oo [N . | |
4100904911544823
m ot | osst | weoosoo | [UNININININ] . -
4llgo904915448186 %
Attraktivdes Silikor}l}Sleevek B Schwarz 0,36L | N2020200 4”[!”0l|[!|!|!!|||5||4|!|8|[]||||| 4 c KAFFEE-
mit trendigem Kaffee-Dekor 2@ il
& E DEKOR
mEES ! (e 8
&t

MATERIAL/FARBE VOLUMEN ART VPE MOD
s st | naozsoo | [l |||||||||||||||||||||| . |
Komplett aus Edelstahl wirkt 00904975449
der TRAVEL MUG besonders B Pfeffergrau 05L | N2022300 ” 1]] |||||||||||||“|| ||||| 4 C
edel - perfekt fiirs Biiro 47009049
Pastellrosa 0,5L N2022400 ” I”I || I|I| I|||I|I|“""I || 4 C
’ 4lo09049545042
-' B Dunkelbl 05L | N2022100 4 C
TRAVEL MUG CLASSIC | QUICK PRESS Verschluss | Isolierbecher L
B Dunkelrot 05L | N2022200 4 C
MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
3 Edelstahl 036L | N2020100 ” [l ||||||||||||||||||| ||| 4 c B Schwarz 05L | N2022000 4 C
S 4090491544793
8h o
-1 E -1

40 41



Heif3es flr unterwegs

ISOLIERBECHER

TRAVEL MUG

* 100 % dicht
* Dank rotem Farbring auf einen Blick erkennbar —

Deckel verschlossen oder offen
* Optimale Reinigung — Deckel in zwei Teile zerlegbar
* Komplett spiilmaschinenfest
* 360° —Trinken von jeder Seite — z.B. perfekt fiirs

%)
)
[NN]
=
o
[N N]
'_
z
o
o

o)
L
%)
[N E]
N
%)
|
T

L]
(-4
w
I
v
w
-]
[
w
o
(@]
=

Autofahren
* Hochwertiger, vakuumisolierter Edelstahlkolben
* Passend fiir géngige Autohalterungen
* Rutschfester Boden

Attraktives Silikon-Sleeve
mit trendiger Wellen-Pragung 1

TRAVEL MUG WAVES | QUICK PRESS Verschluss [ Isolierbecher

FARBE VOLUMEN ART MOD
Q
é‘ Pastellrosa 0,36L N2021400 C
8h

[ Pastellblau 0,36L N2021300 C

B Schwarz 0,36L N2021200 C

SELECTION

XXL - perfekte Gro[3e fiir noch .
mehr Kaffeegenuss to go

\§!
TRAVEL MUG WAVES GRANDE | Quick PRESS Verschluss

Isolierbecher

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
et ost | weozzoo | (ININIIINNY | o
4100904911545127
e O T T P
410090491545110
- ost a0 [INNIOINNL o
4100904911545103

SELECTION

+
sl e |

42




Heif3es flr unterwegs

ISOLIERBECHER

LIGHT MUG

* 100 % dicht
* Stylishes Matt-Finish
* Superschlanke Form, passt in jede Tasche

* Rutschfester Boden

Geschlossene Trinkoffnung
zum hygienischen
Transportieren

Schlanke Form:
passt in jede Tasche!

Verschluss zerlegbar -
einfach und hygienisch
zu reinigen

Zum Offnen einfach per —
Fingerdruck bedienen — & J

Deckel klappt automatisch auf

Vakuumierte doppelwandige
Flasche — aus ultraleichtem
Edelstahl

rﬁ' -

|

Lightweight l |
£ £

p Y

LIGHT MUG | Klappverschluss | Isolierbecher

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
— T e T T T R
410090491541327
. oo | wessoo | [UNINIGIIIN]
4100904911541334
I oot | wesvoo | [ULIDNNIIINY .«
410090491541310
_— oo | wesorco | [ULIDNIGIINNY
4100904911535128
oar | wesooo | [ULIDNNIINN  «
4100904911535135
i oot wesroo | [INNINIEINNN]
4100904911535142

C
* +
o CEEe

*AuRer dem Deckel.

45

%)
&)
[YN)
=
x
[N N)
'_
e
)
-4

o)
[N
n
[N E)
N
n
i
ac

L]
o
]
I
(]
]
-]
o
]
=
(@]
A




Heif3es flr unterwegs

ISOLIERBECHER

TRAVEL MUG COMPACT

* 100 % dicht

* Dank rotem Farbring auf einen Blick erkennbar —
Deckel verschlossen oder offen

* Komplett spiilmaschinenfest

* 360° - Trinken von jeder Seite

* Hochwertiger vakuumisolierter Edelstahlkolben

ISOLIERBECHER « HEISSES FUR UNTERWEGS

(.

(]}
TRAVEL MUG COMPACT | brehverschluss | 1solierbecher

* Dekoratives Soft-Touch-Silikon-Sleeve fiir einen
guten Halt

Ideal fiir Kapselmaschinen
und Vollautomaten

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
R S T TTT T T
4lg090491540498
O e T 1T 111 |
410090491540474
S T T
4090491540467
S N 11111 11T
4090491540481
S S e T T
4lgo90451533780
O e T 1T T A
Kleine GréRe, aber grof3e Kapazitat! 470090457533773
Mit 300 ml der perfekte Allagsbegleiter S S e TTTTT T T
4090491533797
O O e 1 11T LT
4090491533766

C
o mE@

Attraktive Silikon-
Ummantelung mit
trendiger Kaffeepragung

Dank der kompakten Grof3e lasst sich
der TRAVEL MUG Compact in nahezu
jeder Tasche einfach verstauen

¢ Auch als Eisbecher nutzbar w ' ' '

TRAVEL CUP [ isolierbecher

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

e T T TR
4100904911378176

S B P
410090491378152

S o T TR
4100904911378190

S o e T TR
410090491378138

i Intuitive rote
Offnungsmarkierung

n ST
1810 JlsiLICONE &
s




Heif3es flr unterwegs

TEEBECHER

Silikon-Sleeve schiitzt
vor Hitze und vor Sto[3en

Integrierter 2-in-1-Tee-Einsatz:
Sieb zum Zurtickhalten von Tee-
blattern sowie Filtereinsatz fiir
losen Tee, Gewiirze, Ingwer etc.

100 % dicht

« Spiillmaschinenfest (aufer Deckel)
* Hochwertiger doppelwandiger

Glasbehalter

« 360° - Trinken von jeder Seite TEA MUG | prehverschluss | Teebecher

MATERIAL/FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

R oa | naosoroo | [ULIINNNINNN | & |
4l0090491534091

T, oa | waososoo | [ININNNINN) .
4llgo9049l534114

_— oat | waosoioo | [ULIINNIINNL| & <
4llgo9049ls34107

*Auper dem Deckel. * ﬂ E .kez:.

%)
O
il
=
x
[N E)
'_
Z
)
-4

o)
[N
n
[N E)
n
n
]
ac

L]

-4
]
I
]
]
-]
i
]
=




Heif3es flr unterwegs

ISOLIERFLASCHEN

* Hochwertiger, vakuumisolierter Edelstahlkolben
* 100 % dicht

* Mit isoliertem Trinkbecher

» Absolut robust

wv
Q
(NN}
=
o
(NN}
'_
z
)
o
)
[N,
(V]
(NE}
wv
wv
o
T

L]
r4
(1)
I
(V)
<
[T9
o
[T
=
o
2]

Gehartete Lackierung -
kein Abplatzen

SENATOR | sAFE LOC Verschluss | Isolierflasche

MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD
— ot s (UMY .
4100904911395203

TESTSIEGER
ETM TESTMAGAZIN

emsa Senator 1,0 L
Isclierflasche (B18101600)
SEHR GUT 954%

Vergleichstest

10 Isoker-Flaschan

4  sshrgut, 6= gL
www.elm-testimagazin,de

0372021

Attraktives Silikon-Sleeve mit
trendigem Kaffeedekor

SENATOR | sAFE LOC Verschluss | Isolierflasche SENATOR SLEEVE | saAre LOC Verschluss | Isolierflasche
MATERIAL VOLUMEN ART EAN VPE MOD FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
g caelsta oast | wasseco | [JNNNNNANINN| | & | g - ost | s | (ININNMOMNY .
4lgogosa9liaoro4 4loo9os9lizosior
ost | ewsoteoo [[INIMNMIIINNG 4 c vou | sisea [ MIUANLINN | s c
4lgogoa9li27729 4lloo9049406169
o7t ewroteoo [IINIMNIINININ 4 c m Rot ost | sz [UNLHNONEINN s c
l ! 4lgogoa9li27736 4lgo90s9lizose121
~
%_g Z vouesrosoo | [UNIINIUALIALY 4 c wou | osisns (MUKW | s c
S = Z 4lgogoa9li 27743 4llgo90os9llzoseiss
b |

oo

R
L
3
3,

51



52

Heif3es flr unterwegs

ISOLIERFLASCHEN

2

designed by Mike Ellams, London

* Hochwertiger, vakuumisolierter
Edelstahlkolben

* 100 % dicht

* Isolierter Trinkbecher

 Absolut robust

CAPTAIN | BAsIC Schraubverschluss | Isolierflasche

Edelstahl/
H Blau

MATERIAL/FARBE VOLUMEN ART VPE MOD
o5 | oz ”wmmmm" . |
904912021
R T T R
090491202181
S N T T T
090491202198

2

designed by Mike Ellams, London

+
81 ﬂ X

ROCKET [ BASIC Schraubverschluss | Isolierflasche ““m

* Mit hochwertigem Glas-Isolierkolben
* Glanzoberflache

VOLUMEN ART VPE MOD

_— N ”wmmmmu . |
090491201917

e T T
090491201948

sor | sessJILINNIIY .
090491454191

* 100 % dicht
* Mit Trinkbecher

Modernes attraktives

Gesamtkonzept

* Hochwertiger, vakuumisolierter

Edelstahlkolben
* 100 % dicht
* Absolut robust

AutoClose-Funktion: schlief3t
automatisch, wenn Becher .
zugeschraubt wird -

Mit isoliertem Trinkbecher

MOBILITY Isolier-Trinkflasche —
mit integriertem Trinkstutzen

E

actiwo®

designed by attivo, Milano

MOBILITY | sAre LOC Verschluss | 1solierflasche

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
= Schwarz/ 0,5L 509237 4”[!||0|l|(!|!||9|u| |||||||||| |” 4 C
e T T
4lo09049
S e T P
4090491320441

sciccrion T oo

Ideal fiir kalte und

warme Getranke

* Integrierter Trinkstutzen -
einhdndig zu 6ffnen und schlief3en

* 100 % hygienisch: Trinkstutzen im Deckel
versenkt — mit Blgel zu 6ffnen

MOBILITY | Trinkverschluss | Isolier-Trinkflasche

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
B 3chwar 05L soo241 |, ”[!|L|l|(!|!||9|u|3"2||0||1|.|L|5|” 4 C

sciccrion T oo

MOBILITY | BAsIC Schraubverschluss | Isolier-Speisegefaf’

» Hochwertiger, vakuumisolierter Edelstahlkolben

* Mit integrierten Speiseeinsdtzen — mikrowellen-
und gefriergeeignet, splilmaschinenfest

* 1,2L: 1 Speiseeinsatz a 700 ml

* 1,7L: 2 Speiseeinsatze (300 und 700 ml)

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
= f\ﬂmgzﬁ{ 1,2L 509244 ” |||D|l|l!|!||9|u| ||2||[]||!!;||L|‘ 2 C
v s (I 2

scicrion -1-1-E

Speiseeinsatze nicht mit aufgeschraubtem Deckel in der Mikrowelle anwenden

wv
Q
(NN}
=
o
(NN}
'_
z
)
o
)
[N,
(V]
(NE}
wv
wv
o
T

L]
(']
)
w
=
(')
O
[T
2]
(T1)
(-9
@
3
[T
=
o
2]

L]
r4
(1)
I
(V)
7
<
—
(T
o
(1)
=
o
2]




"RFRISCHEND
UNTERWEGS

BLUDROP
DRINK2GO GLAS | TRITAN® ECO | TRITAN®
SQUEEZE | TRINKFLASCHEN



- MASSENBILANZ -
FUR EINE ZUKUNFT
JENSEITS FOSSILER
DRINK2GO - ROHSTOFFE. |
TRITAN® ECO i '

4 _ P g
. ( 3 . 7 »
Kunststoff neu gedacht . © © ot WOV A L A " i
TRITAN® ECO Trinkflaschen sind ein starkes : B ELh diclaivenfogelle '

Statement fiir mehr Umweltbewusstsein: lhre - » 'FOSSILES ~ ZERTIFIZIERTES Kur'l.ststqffproduktion wird
Flaschenkorper bestehen aus 50 % recyceltem oL ,ROHMATERIAL fossiles Ol verwendet. Um den

fossilen Anteil zu reduzieren, fiigen
: wir recyceltes Material hinzu und
¢ ta s, verwenden es so effektiv weiter.

Tritan™ renew™, sodass auf diese Weise Rohstoffe
effektiv wiederverwendet werden konnen.
Dadurch reduzieren wir die Abhangigkeit von
fossilen Rohstoffen und schonen effektiv unsere :
Ressourcen — unabhangig zertifiziert durch den o Y. v
ISCC-Massenbilanzansatz. ,

Und das bei gewohnter Qualitat X :

TRITAN® ECO ist extrem robust, bruchfest und sy !ﬁ&g R R S L

dabei 100 % dicht — auch bei kohlensaurehaltigen Ate M st.ellt gl S L
' Material Tritan™ renew her, aus

4.*

T — o
- =

Getranken. Ein glasklares Design, leicht, hygienisch N, ;i ‘
und sptilmaschinenfest. D AR dem wir unsere DRINK2GO
\ <\~ TRITAN® ECO Trinkflaschen
FLASCHEN- . fertigen. :
KORPER MIT *Gemaf’ ISCC-Massenbilanzansatz. v _ i
o _ :
50 % ok o
RECYCELTEM '
TRITAN* L X

ISCC I
CERTIFIED Der Mix aus fossilen und ®

zertifizierten erneuerbaren y ;
Materialien reduziert Schritt _
fiir Schritt die Abhdngigkeit von ' . LAS( E
. fossilen Rohstoffen. Wir wollen '
unseren Beitrag dazu leisten und
unterstiitzen den Einsatz von
~ recyceltem Rohmaterial durch

die ISCC-Zertifizierung und den
ISCC-Massenbilanzansatz.

!

: . q |;

et e

o

The International Sustainability
& Carbon Certification (ISCC)
garantiert die Rickverfolgbarkeit der
recycelten Rohstoffe. lhre Normen
gewahrleisten eine Reduzierung des

Einsatzes von fossilem Material.
% CERTIFIED




Erfrischend unterwegs

Ideal fiir einen
aktiven Lifestyle!

EINFACH ZU OFFNEN
Quick-Press Verschluss, 100 % dicht

EINFACHE REINIGUNG
mit zerlegbarem Verschluss

SICHERER HALT
Silikon-Sleeve fir festen Griff
bei Aktivitat

Ein Hingucker fir einen nachhaltigen Lebensstil -
ideal geeignet fir Outdoor-Aktivitaten und Sport.
Mit herausragender Heif3- und Kalthaltung!

STAY
HYDRATED

=

reddot winner 2021

GERMAN
DESIGN

59



Erfrischend unterwegs

oludrop

Doppelwandiger, vakuumisolierter
Edelstahlkorper

FRUCHTSAURE
FRUIT ACID

reddot winner 2021 GERMAN

DESIGN
AWARD
SPECIAL

2022

Ergonomische Form —
schlankes und elegantes
Design

Edelstahlkorper +
Pulverbeschichtung -
cleaner Look, matte Optik

BLUDROP COLOR [ isolier-Trinkflasche | QUICK PRESS Verschluss

FARBE VOLUMEN ART VPE MOD
S e e 111771 11T TR

090491537559
- oot oo |INIINELIN] o

0090491537542
S T T 1T

0090491537580
— oo wevowo | |INIIILIL] &

0090491537566
- oo emoo | (I .

In 2 Gréf3en erhiltlich: 0090479

500 ml und 700 ml 07L | N3110900 ”"uy!ygm”"”"”m B

SELECTION

8”0 ﬂ

60

QUICK PRESS Verschluss -
einfach zu 6ffnen, 100 % dicht,
360°-rundum-Trinkéffnung

Einfache Reinigung In 2 Grofen erhaltlich:
dank zerlegbarem Verschluss, 500 mlund 700 ml

100 % splilmaschinenfest

BLUDROP SLEEVE | isolier-Trinkflasche | QUICK PRESS Verschluss

Edelstahlkorper +
Silikon-Sleeve —
attraktives Silikon-Sleeve
fur einen festen Griff

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
B b st oo | JINDINNIILN) .
41009049
- st wovosco JININIINY | .
41009049
ot o | [ULIUNNANING .
4100904911537412
- st oo JININIINYY | .
0090491537399
- st wosoo | JININNIIIAL) |
41009049
|\||||||||||| T
41009049

S TIL

61

v
O
|
=
o
L
=
Z
]
[a)
Z
L
T
O
4
o
L
o
|
.
-9
()
4
[a]
2
-
(-]




Erfrischend unterwegs

DRINK2GO

... IN 3 MATERIAL-
VARIANTEN

Die verschiedenen Materialien eignen sich fur die unterschiedlichsten
Anwendungen: ob Heif3- oder Kaltgetrank, zum Sport, fir Schule oder Freizeit.

100%
DICHT

|BPA\\\ ‘jv

MIT 2 VERSCHLUSS-
TECHNIKEN

%2
O
|
=
o
L
=
Z
]
[a)
Z
L
T
O
4
o
L
o
|
.
o
O
N
4
=
-3
(a]

-  AUTO CLOSE

Flasche wird automatisch verriegelt,
’ - wenn der Deckel geschlossen wird.

Jede Flasche der DRINK2GO Serie ist:

INTUITIVE BEDIENUNG
Deckel 6ffnen und rote Taste zum Trinken driicken.

100

LEAK-PROOF

CO,-DICHT

100 % dicht — sogar bei

kohlensdurehaltigen Getranken

!

GLAS

ABSOLUTREIN

» Geschmacksneutral und
absolut im Trend

+ Mit Silikon-Sleeve
fur sicheren Halt

62

0,71

DISHWASHER

PROOF ,

100 % spilmaschinenfest —
inklusive Dekor

0,7L

TRITAN° ECO

ABSOLUT UMWELTBEWUSST

« Flaschenkorper hergestellt aus
50 % recyceltem Kunststoff —
ISCC-zertifiziert

« Leicht und bruchfest

=

EASY TO FILL AND

CLEAN

100 % hygienisch —
dank zerlegbarem Deckel

—
-1

| —
- — 5

0,71
0,5L

R

TRITAN®

ABSOLUTKLAR

* Die edle Optik von Glas kombiniert
mit den Vorteilen von Kunststoff —
bruchfest und leicht

« |deal auch fir Flavoured Water

-
) L

PLUS X AWARD" i e

High Quality
Bedienkomfort

\_ Funktionalitat /

SCHRAUB-
VERSCHLUSS

Einfache Befillung und Reinigung
dank Weithalsoffnung. Ergonomisches
Trinken aus kleiner Trinkoffnung.

EXTRA GROSSE OFFNUNG
@5 cm — fiir einfaches
Befullen und Reinigen.

LEICHTES BEFULLEN
Dank extra grof3er Offnung.

ANGENEHM WEICHER TRINKSTUTZEN

ZERLEGBARIN 3 TEILE

Zur einfachen Reinigung in der Spulmaschine.

GROSSE OFFNUNG
Fir einfaches Befiillen und Reinigen.




Erfrischend unterwegs

DRINK2GO
GLAS

Geschmacksneutral
und absolut im Trend

FRUCHTSAURE
FRUIT ACID

wv
&)
[NN)
=
x
[N N)
=
e
)
)
Z
(5 %)
T
@]
)
[a'4
(N5
o
[N E)
L]
o
O
N
b4
r4
o
(a]

100 % dicht - sogar bei
kohlensdurehaltigen Getranken*

GERMAN
DESIGN
Mit Silikon-Sleeve él"AE’éIRAE

fur sicheren Halt 2 0 2 1

100 % dicht - sogar bei

/ kohlensdurehaltigen

Getranken*

DRINK2GO GLAS | TRINKFLASCHE | SCHRAUBVERSCHLUSS

n ﬂ R ﬂ FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD ﬂ 1 ﬂ x
imigie gy .
_ . . 9540429 |
L o s on weoowo [IINNINNG . 8388
m oo | o7 | netoss g .
; L 91540436 DRINKZ2GO GLAS | TRINKFLASCHE | SCHRAUBVERSCHLUSS
Gelb 07L | N3100800 10T c
91540450 FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD
a44il - T A O B T TTT T M
_ _ _ _ 9ll531311 4009049540771
B petrol 07L | N3100300 ||||||| Il ||||||| 4 c B Petrol 05L | N3101100 ”l” I |||||||||||"||||| |||| 4 c
91531304 4009049540764
! ! ’ 5 B Aquablau 07L | N3100200 ||||||| ||||||||||| 4 C B Aquablau 05L | N3101000 ”l” I |||||||||||"||||||||| 4 C
9531298 4009049540757
' . . . B Schwar 07L | N3100100 TP c B Schwarz ost | naooso | [IINIUNINARILINA] + & c
9531281 4lo090490540740

i TPE ﬂ

*Nicht empfohlen fiir Softdrinks, wie z.B. Cola.




Erfrischend unterwegs

priNk2Go ECO

Mit jeder produzierten ECO-Trinkflasche schonen wir unsere wertvollen Ressourcen, indem wir
die Menge von fossilem Ol reduzieren und den Anteil recycelter Rohstoffe erhéhen. Die ECO-
Trinkflaschen werden dabei aus 50 % recycelten Rohstoffen hergestellt — zertifiziert durch den
ISCC-Massenbilanzansatz.

wv
O
o
=
o
]
=
Z
]
[a)
Z
]
T
O
2
o
.
o
]
.

o
(9]
wl
®

<
=
o
-

Gemeinsam die Abhangigkeit von fossilen Rohstoffen reduzieren und Kunststoff neu denken.

Recyceltes Material:

Fir die Herstellung der DRINK2GO TRITAN® ECO Flaschenkérper verwenden
wir ,Tritan™ renew", das einen Recyclinganteil von 50 % enthalt. Hinter
diesem Material steht eine Recycling-Technologie, die die Umwandlung von
Einweg-Kunststoffabfallen in langlebiges und dauerhaft recycelbares Material
erméglicht.

ISCC-Zertifizierung:
Die Zertifizierung garantiert die Riickverfolgbarkeit des recycelten Tritans.

Gewohnte Qualitat:

Unsere ECO-Range bietet die gleichen verldsslichen Produkteigenschaften
wie unsere bekannten DRINK2GO TRITAN® Trinkflaschen.

On top: nachhaltigeres, unabhangig zertifiziertes Material.

Hygienisch und sicher:
» 100 % dicht — auch mit Kohlensaure

« leichtes und robustes Material ISCC

« BPA-frei’ =, CERTIFIED

" FLASCHEN- . . )
KORPER MIT . Mit 50 % recyceltem TRITAN* (Flaschenkorper)

N 0/
50 %

100 % dicht — sogar bei

kohlensdurehaltigen Getranken

RECYCELTEM
TRITAN*

DRINK2GO TRITAN® ECO | TRINKFLASCHE

SCHRAUBVERSCHLUSS

FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN

. ort | waoszsoo | (NN

4100904911542614
.
0491542638

TN TRITAN
“( @) ECO

Ressourcen effektiv
nutzen & schonen

M Grin 0,7L N3032500 ”I” I
41009

*Gemaf ISCC-Massenbilanzansatz. "Gemaf geltender Verordnung.




Erfrischend unterwegs

DRINK2GO

TRITAN®

Glasoptik und zugleich
bruchfest und leicht

pro-K award

o
S
I
@
w
z
=
=

FRUCHTSAURE
FRUIT ACID

PLUS X AWARD®

DRINK2GO TRITAN® | TRINKFLASCHE | AUTOCLOSE

[] Hirsch

FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD
[] Rennfahrer 05L | N3033200 ”l””l |||||||||||||||||||||| 4 c
4loo9049l544311
s oo [INIQNNNY .
4lgo90490l54
Qmene | ost | sece | IIIIPNIY .
4loo9o49lasTo
T R R T T R
sloo9o49lasto

DRINK2GO TRITAN® | TRINKFLASCHE | SCHRAUBVERSCHLUSS

D FARBE/DEKOR VOLUMEN ART VPE MOD

B o e S 1T T T A

A o e T A

S oo on s UGN .

2 e BOE o e T T T P
- o oo | I c

SQUEEZE

Einhandig Trinken:
zum Trinken einfach
Stutzen ziehen

-

Flasche driickbar
zur Mengenregulierung

RE

FRUCHTSAURE
FRUIT ACID

DRINK2GO « SQUEEZE « ERFRISCHEND UNTERWEGS

Angenehme Soft-Touch-
Oberfléche

* Spiilmaschinenfest — auch mit Dekor
* 100 % dicht

(auper bei kohlensaurehaltigen Getrénken)
* Passt in gangige Fahrradhalterungen

SQUEEZE | sPORTVERSCHLUSS

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

. o o | seoss | [UNINNINNIN | o |
410090491448961

-, oo | swoss | [ININNNININ .
4100904911448985

_— oo | seowr (UMD .
410090491449005

. o oo | swoss | [INNNNINN .
410090491449029

69




70 71

Erfrischend unterwegs

TRINKFLASCHEN

BPAY

BE

FRUCHTSAURE
FRUIT ACID

100 % dicht

* Komplett spiilmaschinengeeignet

* Optimale Reinigung — Deckel in zwei
Teile zerlegbar

* Tritan®: glasklar, bruchfest

[
[
100 % sicher: \9
Kappe im gedffneten Zustand

nicht verschlie3bar
Rote Markierung zeigt
Offnungszustand

100 % praktisch: /‘
Deckel rastet in ’

Wunschposition ein

und absolut unbedenklich
* Extrem leicht und robust
* Farbenfrohe Dekore

TRINKFLASCHEN ¢ KINDERGLAS  ERFRISCHEND UNTERWEGS

TRINKFLASCHE [ TRINKVERSCHLUSS
100 % hygienisch

dank AuBengeW”']de- keine FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD
Keime und leicht zu reinigen NEU Bagger 04L | N3051100 ”l”l | |||||||||||"|||"|||| 4 c
4ll0090491542010
Tritankérper — absolut N m  reuerwehr 04L | N3051200 “ 1]} Il C
unbedenklich, robust und 00904 7
ohne Beschichtung N = Weltraum 04L | N3051300 [! (!! | C
NEU Pferde 0,4L 518126 [! [!! c
NEU Fee 04L | N3051500 [! [!! C
> VARIABOLO Clipbox - NEU Meerjungfrau 04L | N3051600 [0 c
die ideale Erganzung. 00904
Seite 112 Prinzessin 04L 518122 [! [!! C
B Monster 0,4L 518123 [! l! ! C
®  Dino 0,4L 518127 [! [!! C
TRINKFLASCHE [ TRINKVERSCHLUSS o rumbal oar | sigizs [! l!!

FARBE/DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD
R e e | ost oo [N o c
470090497542089 Eingearbeitetes Dekor —
Aloha 06L | N3060600 4”[!||0|l|[!|!||9||||!|4|2|0||9||L|| 4 c > 100 % spiilmaschinenfest
oo oo [INMNININY . (DS | s
oot wsoecsco | [INIINNNNLY .
410090491542065 DEKOR VOLUMEN ART EAN VPE MOD
vor oo [INIINNNNNN .+ N R A T T T
410090491542072 410090491417080
o g os | seso NGO . — S R T T
410090491449685 410090491417202
. o oo sew | [ININNLY . i R T T T M
410090491449661 410090491362861
B N T T TR R oo s [INIGIIIN] 6
4100904911449708 4100904911362854
=y |
SAN




Frische garantieren | I I

FRISCHE
GARANTIEREN

L e Wl s

g CLIP & CLOSE | CLIP & CLOSE ECO

.. CLIP & CLOSE STAINLESS STEEL | CLIP &CLOSE GLAS
; CLIP &GO | CLIP&MICRO | MICRO FAMILY | OPTIMA ,
L VARIABOLO | X
..
FRISCHE-

-_—

FRISCHE-
DICHTUNG

) - DICHTUNG
- | | | , FRESHNESS SEAL
Cwy % " - : . SECHS
of R ¢’ St iy CLIP & CLOSE ECO { VERSCHIEDENE
B b5 . AR — _ | RANGES MIT
i _ . ) // - BEWAHRTER

& CLOSE

LESS STEEL & ,

~ cupacose (X <R
g GLAS B &

e

CLIP & GO



Frische garantieren

NEUHEITEN

MIT

85%

BIOBASIERTEM
KUNSTSTOFF*

NEU

CLIP & CLOSE
ECO

Kunststoff neu gedacht

Die ECO-Frischhaltedosen sind ein starkes
Statement fiir mehr Umweltbewusstsein: Durch
den Einsatz von 85 % zertifiziertem biobasiertem
Material in der Massenbilanz wird Kunststoff neu
gedacht. Durch den ISCC zertifiziert wird so die

Abhangigkeit von fossilen Brennstoffen verringert.

Und das bei gewohnter Qualitat

CLIP & CLOSE ECO besitzt die bewahrte

Frische-Dichtung und ist wie gewohnt 100 %
icht, mikrowellen- und gefriergeeignet.

mafd ISCC-Massenbila

S pel )
RETHINK /
_ PLASTIC

MASSENBILANZ -
FUR EINE ZUKUNFT
JENSEITS FOSSILER
ROHSTOFFE.

O
'L[ 0 FOSSILES OL

--- R ON S o, Stellen wir uns vor, die Kunststoff-

PRODUKTION produktion ist wie ein grof3er See aus
konventionellem OL.

FOSSILES OL W, ‘
FUR DIE Wir méchten diesen See sauberer

KUNSTSTOFF- machen. Dazu erhéhen wir den Anteil

propukTIoN T 4 v &
von Ol aus biobasierten Quellen.

Dazu zéhlen Abfallprodukte wie altes
Speisedl oder Tall-OP?, die so effektiv
¥ wiederverwendet werden.

|

CERTIFIED , L o g
Aus diesem ISCC-zertifizierten Mix stellt

unser Lieferant das Granulat her, aus
dem wir dann unsere CLIP & CLOSE ECO
Frischhaltedosen fertigen kénnen.

/\ MIX

-

Der Mix aus fossilen und zertifizierten
erneuerbaren Materialien reduziert
Schritt fiir Schritt die Abhangigkeit
von fossilen Rohstoffen. Wir wollen
unseren Beitrag dazu leisten und
unterstiitzen den Einsatz von bio-
basiertem Rohmaterial durch die
ISCC-Zertifizierung und den ISCC-
Massenbilanzansatz.

ISCC

CERTIFIED

I / H
r 0
& 0

@@® MADEIN GERMANY

100% — =
s

*emsa.com/guarantee

1GemaR geltender Verordnung. | 2Abfallprodukt der Papier- und Zellstoffproduktion.
3|SCC-Massenbilanzansatz.

-

MIT

85%

BIOBASIERTEM
KUNSTSTOFF3

CERTIFIED

Die International
Sustainability &
Carbon Certification
(ISCC) garantiert die
Rickverfolgbarkeit der bio-
basierten Rohstoffe. lhre
Normen gewahrleisten eine
Reduzierung des Einsatzes
von fossilem Material.

75



76

Frische garantieren

... 3 MATERIALIEN -
6 PRODUKTLINIEN

BIO-
BASIERTER GLAS
KUNSTSTOFF

KUNSTSTOFF

EDELSTAHL

CLIP & CLOSE

CLIP & GO CLIP&MICRO CLIP&CLOSE CLIP & CLOSE CLIP & CLOSE
ECO GLAS STAINLESS

STEEL

- D * * * *

LS
100 % hygienisch
ISCC ) ¢
CERTIFIED

Biobasiertes Rohmaterial

Al
o o * o .

Mikrowellengeeignet

[T
) o
) o

Ofenfest

B
*

Praktische Einséatze

Keine Verfarbungen

5
*

Widerstandsfahig

i

Leicht

DER HOCHWERTIGE QUALITATSSTANDARD FUR ALLE PRODUKTLINIEN:

ODOR-PROOF

1?0% BPAYN
ol FREE

100 % dicht BPA-frei

Gefriergeeignet

AN
Em
[5) &
Geruchssicher  Spilmaschinenfest

30 Jahre Garantie
emsa.com/garantie

* Produktvorteil

® Trifftzu

FRISCHE

Perfekt durchdacht

© 000 O e

CLIP& GO

CLIP & CLOSE

\

CLIP&CLOSE CLIP&CLOSE CLIP&CLOSE
ECO Stainless Steel Glas
OPTIMA VARIABOLO
4
i‘f-::a;mummt . AN .

JURTE S \ JIV % 8 2
-

LANGER FRY

SCr -
‘NEN\GER\N

f_\e»'i—_tia\o’;ung}eni\:t pde
CRlegerhet.

CLIP &MICRO

77



Frische garantieren

CLIP & CLOSE
RME- 100%

DICHTUNG DICHT

FRESHMESS SEAL LEAK-PROOF

o0 \
BPAV
GERMANY [adis

* 100 % geruchssicher
* Platzsparend ineinander stapelbar

CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, rechteckig | Klassikformat

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD

o et woanasss | oss | soese (UM | s
4100904911303086

wsensess | ost | soss (UMDY s
410090491303093

wseasr | tor | soeso | [INDINNMOND
410090491303109

dsasass | ot | soes | [UNIINNMINY s c
410090491303123

=z
CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, rechteckig | Hochformat
FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
e T e a1 T 7 T T
4lloo904901303116
oaxnaes s ososses | [ININNN) s | c
4l0090491303130

CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, rechteckig | GroRformat

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
e | sisanss | 2o | sosses | [UNIDINNY |6 |
410090491303147
P e O T R
4100904911303154
wsssn | an | sossas | (UM | s
4100904911303161

78

] -

-

(T

[l a A [0 Transparent

'

W

——

/“--.._..‘--_ —1—'% /
CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, rechteckig | Maxiformat
FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
0t msasens | se | s | I T 2
sz sor | sese (UMM -
4ligo9o4s9303185
32,5x22,5%x215 | 10,61 508549 ” (I |||| L || 2 C
4ligogos9lizo3192

Integrierte Skala

R‘-—HH__\/ CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, quadratisch

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
[J Transparent 10,2%x10,2%5,8 0,2L 508535 ”I||I|”||”|||| |I" |I"I|I|| 12 C
4ligo9049303055
waxieaxse | osst | soesse | [UNIINNIN] .
4lgog9049N303062
16,3x16,3x8,5 13L N1011300 [
00904
16,3x16,3x11 1,75L 508537 (I
00904
Abgerundete Form —
ideal fiir Salate und Co. — —
- i — -/
= _— et
T e
- A ey
CLIP & CLOSE | Frischhaltedose, rund
FARBE @xHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
szess | ot osossso | (UML) | e c
4llgog9os9303208
swasa | omt | sosn (UL .
4llgo9049303215
swerr | ost | soesse [N .
4llgo9049N303246
ora | osst | osossse | [UNINNNNNN .
4log090491303222
e e e O T
4llgo9049las9159
oasa | zor | ososssa | [INIONNNIIN s c
4llgo9o049303239
nexer | 2er | wonao | [IMINENNE
4ligo9os9lis32189

6 6 E @

pd
(=]
o
o
—
z
<
o
<
)
L
T
@]
@
o
[NE
.
wl
w
©]
-l
¥}
o3
o
o
v




Frische garantieren o0
BPAV
MADE IN
GERMANY [l

* 5 Dosen fiir 5 Arbeitstage

» Die perfekte Grof3e (0,8L) fur ein
Mittagessen

* Rezeptideen online und zum Download

* Rezepte passgenau fiir eine Dose

Unsere Bestseller —

auch in Sets erhaltlich

FRISCHE-SETS ¢ FRISCHE GARANTIEREN

* Keine Lebensmittelverschwendung e
* Kostliche Rezepte unter ., =
https://www.emsa.com/emsa-erleben/mealprep/
| —
.’h o CLIP & CLOSE I 'seT | Frischhaltedosen Mealprep, 5-teilig
: —l CLIP & CLOSE | set | Frischhaltedosen, 2-teilig
%_‘; FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
5 anparen wosoreo | [ILINNIINNN | & |
LRI ' ' 470070457535012
[0 Transparent 11/2,6L N1011600 4 ”0 090 49"5 AN 6" 6 C
p— [52]
o] -]
@4 CLIP & CLOSE | seT | Frischhaltedosen, 3-teilig L CLIP & CLOSE [ seT | Frischhaltedosen, 5-teilig
S _—
R N . Q _——
..-:-'i g % FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD . ;"- ’n- %—é FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
5 S # 0 Transparent 3x1,0L 508558 l.”(!”0I9"[!|!.”?I|||3"[]"3|I2Iul!" 6 C -ﬂ,,%ﬁ_;%_# 0 Transparent 0,15/0,2/0,55/1,0/3,7L 508568 4”[!HOI9|'|l!lll;l|9I|||3|I0||3"3"l|3||| 6 C
== T s = < czrossnonzizz | serss | UL | 6 |«
—— [N =
k‘f 1,0/2,2/37L s08s67 |, c!”olllt!l!.lLl |3|ID"3"3"7|"6 6 C a—-f/ ﬂ
| oo
L
=z
=z CLIP & CLOSE IseT | frischhaltedosen, 7-teilig
o %—é
%—4 (ﬂ:ﬁ-‘-\_‘é FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
. : | § = - o e | 00205t | womceo | [IIINIIY & c
Mﬁ'-?.‘-;__\u—ﬂ? CLIP & CLOSE [ seT | Frischhaltedosen, 3-teilig _ ¥ 10/1172,2L 4llo090451542300
—_—— —— = Q.___ Z -
.---.-' ’;H-E' é‘ FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD - -y ﬂ
\/
= q Jngpareny sssee | (IO &
| i B Himbeer 410090491403038
5 [iansparent/ 3% 0,551 s1s583 |, ”(!”0'9"(!'!”9'"!In"a"o"t'.'s'" 6 c ’@
e
0 Transparent x 0551 sosso | [UNNINNNLINNL | c % _ CLIP & CLOSE [ 'seT | Frischhaltedosen, 9-teilig
e
A r FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
YA -""'--..
, B < n_._-,____"\“‘“f/,, o et 01502/2x0557055°/ | woaroo | [UNIINIINNY | 2|
,Q-:"""- 08/12/22L 4l0090491542317
. ,i ‘Q’ *Mit Einstzen.
———— —
W . L. 5
E-_“'? — CLIP & CLOSE I seT | Frischhaltedosen, 3-teilig
= =
--.‘- - FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD m -
Q’ i g [jansparent/ 0,55/10/22L 515584 ”|||| |||||||| LI |||| 6 c .-:::_-;—,:
‘%' /ﬁé  Himbeer 410090491403069 — CLIP & CLOSE ['seT | Frischhaltedosen, 11-teilig
S > mp | s s NN - == =
— . ~—
= Epe— ossmorza | sossss | [MINIPNINN] | & T D T 0 e | omr2n0zi03ss200s5 | wossoo | [IIINIININN | 2 |
Nﬁ-‘% / - 4llg0904901303369 L ?E_ P 0,8/2x1/11/15L 410090491542324
> - A v o

. e e —

=] -]

A

81



Frische garantieren

CLIP & CLOSE
RME- 100%

DICHTUNG DICHT

FRESHMESS SEAL LEAK-PROOF

* 100 % geruchssicher
* Platzsparend ineinander stapelbar

Kleine Gro[3e
fir Single-Haushalte

CLIP&CLOSE | Aufschnittboxsystem, rechteckig

o0
MADE IN
GERMANY

Lénger appetitlich:
Kondenswasser lauft ab

100 % dicht — kein Auslaufen
im Gefrierschrank

Einfache Entnahme

einzelner Eiswirfel

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE
R I T e T TTTT T T
0090491359717
sstoswss | aest | sosoro | [ULNNNININN]
0090491318394
S D e A T T T
0090491303277
sstosnss | a0 | sossss | [ININNIANY
0090491303260

Extra grof3er Mixeinsatz:
mehr Mixflache — keine Klimpchen!

CLIP & CLOSE | Mixbecher, rund

Flexibler Boden

, F CLIP & CLOSE | AUSSTELLKARTON | Eiswiirfelbox, 6 Stiick
| ."

ul

GERMAN
DESIGN
AWARD
SPECIAL

2018

FARBE dxHCM VOLUMEN ART EAN VPE
o epmen | swr | ost | sossss | (U] |
410090491303253

Praktisch zum Auftauen,

Abtropfen und Marinieren

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART

\.% / CLIP & CLOSE | Frischhaltedose mit Abtropfgitter

EAN VPE

[0 Transparent 26,5x19,5x11 3,7L 512888

(LYY T TRE VA
090491344621

82

9

FARBE LxBxHCM BEFULLUNG ART EAN VPE MOD
O g | zextasxes | zesudk | suses o e
91378824
* Fiir den sicheren Transport von bis zu 10 Eiern
* Perfekt beim Einkauf auf dem Markt oder
beim Bauern des Vertrauens

Mit Beschriftungsfeld fiir
Haltbarkeitsdatum

CLIP & CLOSE | Eierbox, 10 Eier

FARBE LxBxHCM BEFULLUNG ART EAN VPE MOD

[0 Transparent 19,5x15x5,5 10 Eier 504394 |I 6 C

CLIP & CLOSE « FRISCHE GARANTIEREN



Frische garantieren

cuip & crose ECO

Mit jeder produzierten ECO-Frischhaltedose schonen wir wertvolle Ressourcen, indem die Menge
von fossilem Ol reduziert und der Anteil biobasierter Rohstoffe erhéht wird. Sie werden dabei
mit 85% biobasiertem Material hergestellt - zertifiziert durch den ISCC-
Massenbilanzansatz. Gemeinsam die Abhdngigkeit von fossilen Rohstoffen
reduzieren und Kunststoff neu denken.

Biobasiertes Material:
Fir die Herstellung des Rohmaterials der ECO-Frischhaltedosen werden
Reststoffe aus z. B. der Papierindustrie verarbeitet.

ISCC-Zertifizierung:
Durch die Zertifizierung garantiert der ISCC die Riickverfolgbarkeit dieses
biobasierten Materials.

Gewohnte Qualitat:

Die neue ECO-Range bietet die gleichen verlasslichen Produkteigenschaften
wie die bekannten CLIP & CLOSE Frischhaltedosen. Sie besitzt die bewdhrte
Frische-Dichtung und ist zu 100 % dicht, mikrowellen- und gefriergeeignet.

On top: nachhaltigeres, unabhdngig zertifiziertes Material.

CERTIFIED

o0

BPAW
ADE N
GERMANY [adis

100 % dicht mit bewahrter
Frische-Dichtung

CLIP & CLOSE ECO | Frischhaltedose, rund

Hergestellt mit 85 %
biobasiertem Material

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
B Grin 10,2x10,2x5,8 02L N1170500 ”l”l" ||||||||||||"|"||||| 12 C
4009049542409
wrnzs | o wowo | [N & |
4009049542362
wsxnsxss | os | oo [UNNINIININ &
N I e T T T R
e 410090491542386 CLIP & CLOSE ECO I 'seT | Frischhaltedosen, 4-teilig
N O B O T T T T R
410090491544687 FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
e e T 1T T A — verossionat | oo | [INNIIINNE] |6
4l00904901542393 4009049542416

HECEHR EECER

84 85




86

Frische garantieren

CLIP & CLOSE
Stainless Steel

L

FRISCHE-
DICHTUNG

FRESHNESS SEAL

Hygienisch: ganz bequem im
Geschirrspiiler reinigen

Aufbewahren und transportieren: hilt frisch—  Zubereiten: Mahlzeiten einfach im
im Kiihlschrank und im Gefrierfach Backofen garen oder aufwarmen

Hygienisch, leicht und langlebig

* 100 % dicht: sicher aufbewahren und transportieren
* 100 % flexibel: Edelstahlbehalter ofenfest bis 250 °C

und gefriersicher

* Bruchsicher und langlebig:
- besonders robust und schnittfest
- keine Geriiche und Verfarbungen*

*Gilt fur Edelstahlbehalter.

-~
/ oo
GERMAN LID

“~ TECHNOLOGY

Stapelkante fur

einfaches

Ineinanderstapeln**

Besonders robust
und bruchsicher dank
rostfreiem Edelstahl

Bis 250 °C ofenfest*

CLIP & CLOSE Stainless Steel | Frischhaltedose, rechteckig

+250°C

+482°F

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
s | ost | msowo | [INNNNIINY & |
410090491538457
wocnses | oot wmsoco | [ININNNNILN &
410090491538464
s | va wmsosoo | [INNNNIIN) &
4100904911538471
e O T T T T
410090491538488

CLIP & CLOSE Stainless Steel | Frischhaltedose, rund

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
T R e T T R
4100904911538440

**Bei gleicher Produktgré(3e.

87

z
]
ot
E
=
z
<
o
<
O
Ll
T
]
2
I~
[N,

L]
-]
w
w
=
w
w
(%]
w
o
r4
2
w
w
w
9
(9]
L
o.
o}
(8]



Frische garantieren

CLIP & CLOSE Color Edition

o0 \
BPAV

ADE N

GERMANY |adis

FRISCHE- 100%
DICHTUNG DICHT

FRESHNESS SEAL LEAK-PROOF

Transparenter Deckel
/ fir einen cleanen

Look

Bewdhrte Frische-Dichtung
100 % hygienisch
100 % dicht

Z
L
o
=
=
z
<
o
<<
O
L
ac
O
4
o
(i

.
Z
o
=
[a]
w
e
9
o
v
wl
(%4
o
—
v
o3
o
=
v

CLIP & CLOSE Color Edition | Frischhaltedose, rechteckig

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
o s esasss | osst | wowoo | MDY e |
009049 7870
19,5%13,5x5,8 0,8L N1012500 ”I”Ill Illl |||I| |||I|I|I||| 8 C
009049 00
I 1 TR
009049
B Petrol 16,3x11,3x5,8 0,55L N1012400 ””Il”lll |||I||||||I||I|| 8 C
41009049
N 1 T
41009049
e O 1 T T
41009049
- wopenaxss | osse | wowe | [IIIIILL] . |
410090491537887
I T T T T P
410090491537917
sssisanss | 2zt | wowoo [N c
410090491537948

In 3 modernen
Farbvarianten

Das 4-teilige Set beinhaltet die vier be-
liebtesten Grof3en 0,2/0,55/0,8/2,2L.
Ein echter Hingucker — die aufmerksam-
keitsstarke Set-Banderole.

It's a match: Das EMSA
Farbkonzept erméglicht
Colorblocking tber
Produktbereiche hin-
weg — flir ein Regal mit
Fernwirkung.

COLOR

CLIP & CLOSE CO[OI’ Edition | SET | Frischhaltedosen, 4-teilig

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
B Aquablau 0,2/0,55/0,8/2,2L N1030800 ”I”I" "I” |||I| "|I|||I||| 6 C
410090491537979
: : T . rem ermssinsizzt | wosooo | UM | 6| c
9049 7986
0 N E P B Koralle 0,2/0,55/0,8/2,2L N1030900 ”I”I" I|I||I|||I| "|I|" "" C
9049 7962

B




90

Frische garantieren

CLIP & CLOSE Glas

FRISCHE-
DICHTUNG

FRESHNESS SEAL

/.:‘k. ' (s 'H. ‘~L

Aufbewahren und transportieren: hdlt frisch—  Servieren: tischfeiner Glasbehalter —
im Kiihlschrank und im Gefrierfach direkt aus dem Ofen auf den Tisch

Zubereiten: im Backofen

oder in der Mikrowelle

< :
/(} BPAR
GERMAN LID FREE

X TECHNOLOGY
Das 4-in-1-Prinzip fur maximalen Nutzen:
Zubereiten, Servieren, Aufbewahren, Aufwarmen
* 100 % hygienisch durch hochwertiges Borosilitkatglas:
- besonders robust und schnittfest Stapelkante fiir

- keine Geriiche und Verfarbungen* einfaches
* 100 % dicht: sicher aufbewahren und transportieren Ineinanderstapeln**
* 100 % flexibel: Glasbehalter ofenfest

=

/
/
o)

r Mehr erfahren

6Xx

stabiler

100 % dicht dank verstarktem Mit roter Dichtung fiir

Rand eine klare Orientierung
am PoS

420°C ofenfest™ sptilmaschinenfest

*Gilt fur Glasbehalter.

**Bei gleicher Produktgrofie.

Z
L
o
[}
=
z
<
o
<<
O
L
ac
O
4
o
(i

.
<
O
wl
v
o
—
(%)
o3
o
o
v




Frische garantieren

/S
CLIP & CLOSE Glas (ihme [
“mﬁ 100%

DICHTUNG DICHT

FRESHNESS SEAL LEAK-PROOF

- —
CLIP & CLOSE Glas | Frischhaltedose, quadratisch
FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
[0 Transparent 10,1%10,1x7 0,18L N1041300 ” I”I " Ill | |||I|"|"| |I||| 6 C
4lgo9o049
e P T |||||||||||||||||||| || ‘
4lgog049

==

CLIP & CLOSE Glas | frischhaltedose, rechteckig

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
[0 Transparent 16,8x11,8x7 0,45L N1040500 ”I"I" ||I||I|||I|"|I|”|I|| 6 C
4llg09049540085
19,7x13,6x7 0,7L N1040600 ”I" || ||I||I|||I| Illll“l" 4 C
4009049540092
wrxaexe | ost | wowosoo | [INMINANINY | & |
4009049537801
T N T T T
4009049537818
N T L 1 T T T
4lgog9o049ll540108
26,7x19,7x8 2,0L N1041100 ”I" || |||“||||I| I|""|I|| 2 C
4l0090491540115
ez 200 wonzoo | [UNINNININN| 2 |«
4llgo9049l540122

CLIP & CLOSE Glas | Frischhaltedose, rund

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
o e | oo | on | wosoo | [N |
41009049153
wens | ot wosno | [INIININILYY . c
410090491154006
wrasrcos| oot | oo | [IININNIINIY) | 4 c
4100904911540078

92

Praktisch:
mit integrierter
Trennwand

CLIP & CLOSE Glas | Frischhaltedose, rechteckig

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD

1 ||||||| T ‘

0 Transparent 19,7x13,6x8 0,8L N1040700

,.I

CLIP & CLOSE Glas | Frischhaltedose, rund a

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
O et | temasrer | osst | woceoo | [ININNIINY |+ |
4100904911537788

==+ Perfekt zum Zubereiten, Portionieren, Einfrieren und
- - Mitnehmen von Babynahrung

-

W
— -~ @ CLIP & CLOSE Glas | BABY-SET | Frischhaltedosen, 3-teilig
—— =

W B FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

‘ ’ d 0 Transparent 3x0,18L N1050700

oy .

4|DO9049 540184

CLIP & CLOSE Glas IseT!l Frischhaltedosen, 3-teilig

FARBE VOLUMEN ART VPE MOD
[J Transparent 3x0,18L N1050700 "I”Ill I|I||I|||I|"|”|||I|| 2 C
4100904915401
wosroo | JINNNIINNILY >
4100904915401
N B T T T T
09049
oasiosizol | oS00 |||||||| |||||||||||||||||||||| ¢
09049

Z
L
o
[}
=
z
<
o
<<
O
L
ac
O
4
o
(i

.
<
O
wl
v
o
—
(%)
o3
o
o
v




Frische garantieren

CLIP &GO

FRISCHE-

DICHTUNG
FRESHNESS SEAL

Ready to go: viele individuelle
Einsatze und Funktionen

94

o0
MADE IN
GERMANY

Das begehrte CLIP & GO Sortiment bietet flr die beliebtesten
Lebensmittel und Speisen ,to go" die richtige Losung.

Mit praktischen Einsatzen und zusatzlichen Funktionen
passt es sich jeder Anwendung an.

* Mobil: fiir jede Situation die richtige Losung durch viele individuelle Einsatze und Funktionen
* Dicht: selbst flissige Lebensmittel sicher transportieren
* Verstédndlich: Verpackung zeigt dem Anwender sofort den idealen Gebrauch

W
&/

100%

+ 100 % mobil
<+ 100 % dicht
+ 100 % verstiandlich

GERMAN
DESIGN
AWARD
SPECIAL

2021

FREE

CLIP &GO « FRISCHE GARANTIEREN




Frische garantieren

CLIP& GO
“mﬁ 100%

DICHTUNG DICHT

FRESHMESS SEAL LEAK-PROOF

Silikon-Sleeve
sorgt fur stabilen Halt

pd
(=]
o
I.I_J
—
z
<
o
<
)
L
T
@]
@
o
[NE

.
(©)
O
o3
o
=
()

Praktisch: Der Loffel -
ist immer dabei — ¢

Extra Deckelfach fiir
Nisse, Beeren & Co.

CLIP & GO | voghurt Mug

gEERshldé“ FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
CJ  Transparent/ ” || || g5
é‘PAE'éIRAE T Hellgrin 10,6%9,1x20,1 0,45L N1071400 4 (!”(!9"[!'!”9' |!|2|!J|!|1||L 6 C —

ﬂ 3

2021

* 100 % dicht: Lebensmittel sicher
transportieren

* 100 % praktisch: integrierter

Siebeinsatz, der aus dem Obst

CLIP & GO | smoothie Mug

FARBE @xHCM VOLUMEN ART iberschissige Feuchtigkeit ableitet
0 Transparent/ 91x15,2 0,451 N1071500 * 100 % gesund: die perfekte Gro3e
[ Hellgrin fiir die tasliche Vitamin-Porti

iir die tagliche Vitamin-Portion

unterwegs!

Mit ,Knick-Ecke": separat transportieren —
im Handumdrehen vermischen

CLIP & GO | AUSSTELLKARTON | Yoghurtbox CLIP &GO | Fruit bowt

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
[ Transparent/ ” || || L] Transparent/ ” || ||
T Hellgriin 19,5x13,5x5,8 0,6L 518103 4 [!”(!9"[!'!'!)' |!|!|9"2||7|I! 5 C T Hellgriin 35,3x17,8x28,5 1L N1072200 4 l!"OI‘!I(!llI.lLI |F!|3":«)|I9”7|I1| 6 C

6 6 E &

96 97




Frische garantieren

CLIP &GO

nh
FRISCHE- 100%

DICHTUNG DICHT

FRESHMESS SEAL LEAK-PROOF

+ 100 % mobil: fiir jede Situation
die richtige Losung

+ 100 % dicht: selbst flissige Lebens-
mittel sicher transportieren

¢ 100 % verstandlich: Verpackung zeigt

den idealen Gebrauch

Mit separaten Einsdtzen fir
Toppings und Dressing

Mit praktischem Etui
zum sauberen Verstauen
in der Tasche

GERMAN
DESIGN
AWARD
SPECIAL

2021

98

o0

BPAU
MADE IN
GERMANY [l

CLIP & GO | saladbox o B

FARBE @xHCM VOLUMEN ART EAN VPE___ MOD
5 liasparent/ 167x9,5 1,00 sig007 |, ”(!||0|1|[!|!|L|| |! |1|.I9"|||7”3||| 6 c
- Lfgﬁgpg,;e"t/ 21,8x12,7 2,61 N1071300 | ”c!”ols!lr!l!.|!7||||5||3"z"3||u"1||| 6 C

CLIP & GO | AUSSTELLKARTON | Besteck-Set, 3-teilig

Mit 3 Einsatzen
und einer extra Box

Z
(RN}
o
I.I_J
'_
Z
Y
(a4
<
(&)
Ll
=
]
%
o
[N,
L]
o)
0
o
o.
S
9]

Mit 3 Einsatzen
fir den Transport

Mit separatem
Teller zum Essen

CLIP & GO | Lunchbox

FARBE

LxBxHCM

ART

EAN

[0 Transparent/
[ Hellgrin

18,7x5,0x2,6

N1071800

LA TR
41009049

530901

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
= Lr:ﬁgﬁj’r:e"t/ 22,5%16,3%6,5 12L s18098* | ”[!”ollll!lzl.llvll |!|!!?||1||9||7|||
5 alsparent! 225x163x101 | 22L | N1071600 | ”[!||0|l|(!|!||9||||5||2||9||5||3||0|||

*Im Ausstellkarton.




Frische garantieren

CLIP &GO

o0

BPAU
MADE IN
GERMANY [lidls

FRISCHE- 100%
DICHTUNG DICHT

FRESHNESS SEAL LEAK-PROOF

+ 100 % mobil: fiir jede Situation
die richtige Losung

+ 100 % dicht: selbst flissige Lebens-
mittel sicher transportieren

¢ 100 % verstandlich: Verpackung zeigt
den idealen Gebrauch

Mit 2 oder 3 Einsatzen —
in 3 Grof3en erhaltlich

CLIP & GO | AUSSTELLKARTON | Snackbox

. . . FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART
Fiir jeden Snack die
passende GroRe G L’:ﬁg?gﬁe”t’ 163x113x58 |  055L 518102
19,5%13,5x7 1,0L 518101
22,5%16,3x5,8 12L 518100

Mit Gittereinsatz fiir 2. Ebene

Extra Einsatz fiir Snacks

CLIP & GO | AUSSTELLKARTON | Brunchbox

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD

[ Transparent/ ” || ||
Hellgrin 22,5x16,3x5,8 12L 518099 4 [!Hol‘!lt!l!.”?I |!|!!J|2|!]||3 5 c

ﬂ

B

100

Mit Einsatz in typischer
Dreiecksform — ideal fir
Sandwich und Co.

CLIP &GO « FRISCHE GARANTIEREN

Mit Gittereinsatz fiir 2. Ebene

CLIP & GO | sandwichbox

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
U L’:ﬁgﬁfgenﬂ 163x163x58 | 0851 518104* ” [l ||l!|!||||||!|"|"||||6|| 5 C
5 Daisparent/ 163x163x85 | 13L | NI071700 (! ! 7| c

*Im Ausstellkarton.

101




Frische garantieren

o0 \
BPAV
MADE N

CLIP & MICRO

Rund Essen unterwegs genief3en.
O * 100 % mikrowellengeeignet: fir die Anwendung in der Mikrowelle einfach Ventil 6ffnen
O * 100 % aufmerksamkeitsstark: attraktive Platzierung der VPE im Ausstellkarton

Z
L
o
=
=
z
<
o
<<
O
L
ac
O
4
o
(i

.
o
o
=
b3
o3
o
|
(%)

deutscher Haushalte
besitzen eine Mikrowelle*

FRISCHE-
DICHTUNG

Mit praktischem
Mikrowellenventil

FRESHNESS SEAL

ssSSGwe

CLIP & MICRO | AUSSTELLKARTON | Mikrowellendose

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
. o wanaxse | osse | s (UNININININ| | s
410090491444604
wsnsxss | ose | sz | [ININNEINNL| s
4110090491444628
osansa | or | osern[INNNNNONNN] .
410090490444642
sasass | a0 osums | [ININNONNY) s
410090491444703
T e [T -
410090491529561
_ wsensa | oe | s (IIIOEEL) | o
mit Einsatzen 410090491444666
esasaxse |z osvms | [ININIIALN s«
410090491444680

*Nicht im Ausstellkarton.

Aufmerksamkeit
garantiert: i ?
Warenprasentation

im Ausstellkarton CLIP & MICRO | Mikrowellendose, rund
FARBE @xHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
. o wros | | wososoo | [ULININIINNN & |
4009049532264
AL L G L B Rot 21,8x12,7 26L | N1060600 ”||||||||||||||||| ||||||||||| 6 c
Speise erwarmen 4009049532271

ﬂ

102 *Statista Sept. 2021, private Haushalte — Ausstattung mit Mikrowellengeraten bis 2021. 103




Frische garantieren

o0
BPAN
MADE IN

MICRO FAMILY

Spezialmaterial: besonders

M_ " effiziente Hitzeverteilung

* Vielseitig einsetzbar
* Ideal zum Auftauen und Erhitzen

+ Kiihl- und gefrierschrankgeeignet
k . "I-J:H * Absolut robust - N_‘___.:.ﬂ,:-ﬂ"/

- » Geschmacksneutral
i * 10 Jahre Garantie

MICRO FAMILY | Mikrowellentopf

FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD

.
049 0

T
41009 06611

0O Wei 21x19x%10 1,5L 450151200

Dose darf nicht verschlossen in die Mikrowelle!

MICRO FAMILY | STARTER-SET | Mikrowellentopf, 3-teilig

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
S osions. | assoso | |INIINNUINNN] |+
4lloog049lo68404
SR R
Aaterin 0,5/1,0/1,5L soora1 | [!||0|l|(!|!||9| |3||2|9||£|3|7||1| 1 C
L. 0,5/10/1,5L 508455 4”[!”Dllll!|!||9||||3||0||1||7||5||!|| 1 c
O Weip/ 0.5/10/15L sisoo | [IININNIARINANY c
4lloo90490461243
=
Dose darf nicht verschlossen in die Mikrowelle!
MICRO FAMILY | Abdeckhaube, transluzent
FARBE @ CM ART EAN VPE MOD
Einfach Deckel umdrehen - O Transluzent 26 48326 00 00 ”l”l""l”l"”” |||||||||| 10 C
und Speisen erwarmen —— __// 470090497064789

104 105



106

Frische garantieren

"3 OPTIM

FRISCHE-
DICHTUNG

FRESHNESS SEAL

100 % sicher

« Schiitzt vor Feuchtigkeit und Schadlingen

+ Dose am Deckel tragbar - sogar in befiilltem Zustand

* Premium-Material MS — besonders schlagfest und
100 % unbedenklich

100 % durchdacht

* Beste Ordnung in Schubladen und Kiichenschranken

« Aufeinander abgestimmtes Grof3enraster mit
Stapelkante

A

Bewdhrtes Verpackungs-
konzept — hochste
Endverbraucherakzeptanz

Griffmulden fir einen angenehmen
Schiebekomfort

Perfekt geeignet fiir das

Lagern unverpackter Ware

Perfekter
Aromaschutz
fur Kaffee

Innovativer Rastverschluss —

schlieft deutlich horbar

.'J".:"":.“'\’C'-\‘STQ,-\_;' it
SYSTEM |sysreye St

Auch in Schwarz

Beste Ordnung mit OPTIMA Vorratsdosen. Angepasst auf
das Standardma(s von Kichenschranken. Fiir maximale
Platzauslastung ohne Platzverschwendung. Sicherer Schutz
und beste Ordnung fur trockene Lebensmittel.

Z
]
o
=
=
Z
<
o
<<
O
]
ac
O
2]
o
ey

Ld
<
=
-
o
o

BPAY
FREE

Schiittdeckel stufenlos
verstellbar — fur prazises
Dosieren

OPTIMA | schiittdose mit Schiebedeckel, rechteckig

erhaltlich. FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
C l ack n \5,523’[{“/ 16x9,9x12,5 10L N1142600 4||{!|L|9||(!|!|L|| |5!|1|.|n"3"a“2" 4 C
E &g?épare“t/ 16x9,9x12,5 1,0L N1141900 " 1] |||||||||||"||“|| ||| 4 C
4llgo9049540597
N T
4ligo9049l540610
oxsszss | 2zu | wnao | [INMINMINY .

107




Frische garantieren

OPTIMA

STO RAG ESYSTE M Gleiche Kantenldngen bei

unterschiedlich grof3en Deckeln

10 Produkte,

3 Grof3en 99mm

z
]
ot
=
=
z
<
o
<
O
Ll
T
]
2
I~
[N,

L]
<
z
=
o.
o

160 mm

225mm
N___ Ideal fiir 1 kg Mehl =
i OPTIMA 1 seT | Trockenvorratsdose, 3-teilig
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
o 5 Jiansparent/ 0,45/1,0/1,6L N1142700 4”[!||0|l|(!|!||9||||5||!|2||2||7||0||| 6 C
. OPTIMA |Trockenvorratsdose, rechteckig | Hochformat Eo—
: ; o Sl TPE
FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
g \T{,g?éPare”t/ 9,9%6,9%x11,9 0,38L N1141500 ”l”l" |||||||||||"||||"||| 12 C
410090491540559
wasens | sor | wnewo | [UNNNNNNY] &
4lloo9049540580
S N T R
41l0090491540603
S e N T T T M
4llgo9049540641
OPTIMA | set | Trockenvorratsdose, 5-teilig
mEEe
= - = FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
E &',ae?épare"t/ 0,45/2x1,0/1,6/2,2 L N1142800 ”I”l||||||||||||||""|||||| 4 C
4lloo9049542287
: =
== oz
—
OPTIMA | Trockenvorratsdose, rechteckig
FARBE LxBxHCM VOLUMEN ART EAN VPE MOD
E &Z’i‘épare”” 9,9%6,9%6,5 018L N1141400 ”l”l" |||||||||||"||||||||| 12 @
4llgo9049540542
fxooxes | oast | wmwoo | [INNIININNE] = | c
o 410090497540566 e OPTIMA 1 seT | Trockenvorratsdose, 7-teilig
O T T T T P —
410090491540634 p—— FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
22,5x16x17,5 4,41 N1142500 ”|||||||||||||||||"||| |||||| 4 C ; S— E W‘T‘SPare“t/ 2x0,45/2x1,0/2x1,6/2,2L | N1142900 ”l”l|||||||||||||||||||||||| 3 C
4110090491540665 eiB 4llo090491542294
—-— -1

108 109




Frische garantieren

VARIABOLO

Kunterbunter Spaf3 fur unterwegs: Die Clipbox VARIABOLO

ist fur Kinder ideal fur Schule, Kindergarten oder bei Ausfllgen.
Leicht zu 6ffnende Verschlisse und herausnehmbare Trenn-
wande sind praktisch in der Anwendung.

Z
L
o
=
=
z
<
o
<<
O
L
ac
O
4
o
(i

.
2
o
-]
<
<
>

* 100 % spielerisch: Alle Farben lassen sich untereinander kombinieren

* 100 % kindgerecht: Die Verschlisse lassen sich leicht von Kinderhand 6ffnen

* 100 % praktisch: Herausnehmbare Trennwande sorgen fiir sauberen Transport
verschiedenster Snacks

* 100 % platzsparend: dank abnehmbarem Deckel perfekt ineinander stapelbar

Mix it — 15 mogliche

Kombinationen

+ 6 Halbschalen

+ 15 Kombinationsméglichkeiten

* Immer 3 komplette Boxen
(16x11x7 cm)

VARIABOLO | 3er-SeT | Clipbox, 6-teilig

FARBE LxBxHCM ART EAN VPE MOD

aicnsories | tener | sossss | NI 6 | c
410090491321936

Farbcodes fiir gezielte Ansprache
von Mddchen und Jungen

* 4 Halbschalen

* 6 Kombinationsméglichkeiten

* Immer 2 komplette Boxen (16 x11x7 cm)
+ Mit 2 herausnehmbaren Trennwédnden

VARIABOLO | 2er-seT | Clipbox, 4-teilig

FARBE LxBxHCM ART EAN VPE MOD

. N T
410090491431727

. oo e e A T T T T R
410090491431741

110




Frische garantieren

VARIABOLO

Z
(RN}
o
=
'_
Z
Y
4
<
(&)
Ll
=
]
@
4
[N,
L]
9
[®]
-]
<
£
>

Mit herausnehmbarer
Trennwand

Attraktiver Geschenkkarton
mit Sichtfenster

Eingearbeitetes Dekor —
100 % spiilmaschinenfest

VARIABOLO | clipbox

KIDS Trinkflasche & VARIABOLO Brotdose

FARBE/DEKOR LxBxHCM ART EAN VPE MOD
m e 16x11x7 | 516991 ”l”l" |||||||||||||||||"||| 6 C GESCHENK-SET, 2-teilig
410090491430911 « Ideale Kombination fiir unterwegs — FARBE/DEKOR LxBxHCM ART EAN VPE MOD
o e N | T T I TR fur Kindergarten, Schule, Ausflug oder Reise s soszsass ser | [ININIIINN T 5
Princess 470090497363936 + Geringes Eigengewicht von Flasche und 470050457449814
-t e T T T T R Dose—perfekt beim Tagen i Schulonister  w vonser | morswna sows | NI 5|
oder Rucksack
B ey o 71 17T P o s mpasesa seeo | UML) 5

112

=xu R
‘:(:Jf TRITAN

113



Zubereiten & Servieren

LUBEREITEN
UND SERVIEREN

BACKEN | SALAT | KUCHENHELFER | FOLIENSCHNEIDER
TABLETTS

L]

600 o

400




Zubereiten & Servieren

(\)\‘}BA< K E N Prazises AusgieRen dank
e < integrierter Ausgief3lippe

Rutschfester
Stand

=

PREP & BAKE | kunststoff-Riihrschiissel

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
E‘r’;ﬂ/ 1,4L K3241434 ”'”I i} |||||| |||"|||||||| 6 C
3lli684300352520
= g sor s NI
3684300352537
PREP & BAKE |seTl Kunststoff-Rihrschissel, 3-teilig
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
S S oo B 117 1T 1T R
u 3684300352544
Optimale Aufbewahrung im Zubereiten und
: Kiihlschrank dank des Deckels aufbewahren
Ideal zum Servieren,
Transportieren und paan——
Frischhalten von Speisen - e / ¥ ¥
e [ LA 4 v
sichere Clips und = ’
breiter Gr|ff ——

PREP & BAKE | kunststoff-Riihrschiissel mit Deckel

PREP & BAKE | Kuchenaufbewahrungsbox, rund

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
¢ e T P
FARBE 2CM ART EAN VPE MOD 3116843010352551
N T T T T TR . Gn n s [IINIONINN] |
3ll1g84300352599 3168430352568
. o cor | asens | [ILIMIIINY &
31116843001352575
Transport: Pﬁ
sichere Clips und \
breiter Griff —mr—
PREP & BAKE | Kuchenaufbewahrungsbox, rechteckig PREP & BAKE I seT | Kunststoff-Riihrschiissel mit Deckel, 3-teilig
FARBE LxBCM ART EAN VPE MOD 4 FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
M Grin 37x33 | K3267034 3”!||6|l|!||3|[!|| |3||5||2||5||1||3||| 6 C B Rosa/Grin/Blau 17/2,7/4,0L K3255334 3”!”6'2';'1'."3'(!“”3”5"2'lsllal;I!" 6 C

116

117



Zubereiten & Servieren

BACKEN

Doppelte
Skalierung

Einfach drehen,
fur Gramm,
Milliliter oder Cups

+ Doppelte Skalierung, um kinderleicht feste

wie fllssige Zutaten abzumessen

* Integrierte Ausgief3lippe sorgt fiir ein prazises,

sauberes Ausgief3en der Zutaten

* Spiilmaschinenfest fiir eine einfache und

schnelle Reinigung

“%ﬂ_ﬂ_.

PREP & BAKE [ kunststoff-Messbecher

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
N N T T T T
3111684301352636
ot wzene [N 6 |
3111684301352643
* Doppelte Skalierung, um kinderleicht feste
wie fliissige Zutaten abzumessen
* Integrierte Ausgief3lippe sorgt fiir ein prazises,
sauberes Ausgief3en der Zutaten
* Spilmaschinenfest fiir eine einfache und
schnelle Reinigung
1: =
PREP & BAKE | Glas-Messbecher
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
O Transparent 05L K3236034 ”I”I "I" |”||| ||I"|"|I||| 6 C
3111684301352490
wou e [INIDNONIN] 6
3111684301352506

* Grof3er, rutschfester Boden sorgt fiir
perfekte Stabilitat
* Integrierte Ausgieflippe fiir sauberes und
prazises Ausgief3en
* Gefertigt aus hochwertigem, kratzfestem Edelstahl
+ Stapelbares Design fiir mehr Platz
+ Spiilmaschinenfest fiir eine einfache und
schnelle Reinigung

. PREP & BAKE | edelstahl-Riihrschiissel ohne Griff
Stapelbares Design fiir

mehr Platz

FARBE LxBCM ART EAN VPE MOD

o e [INIIGIIIN | o
3116843011352605

. om N T TR
3116843011352612

. o e [INNGIIN] &
3116843011352629

119



-

Zubereiten & Servieren

SALAT

‘ »

-

\
BASIC | salatschleuder
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
5 WeiBtransluzent/ | 4o | 505087 ” 1 ||||||||"| (1] |||||H 4 c
4lloo90491231020

T Platzsparend stapelbar
I dank versenkter Kurbel

- 50%
\H\__hu___ — Platzersparnis

+ Garantiert kein Einklappen im Gebrauch
- Effizienter Bandmechanismus ; - .
N —

* Mit Stoppknopf ST :

BASIC | ralt-Salatschleuder

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD

L] Transparent/ ” || ||
o oo | s I

I
4110
HE

120

* TURBO: effizient durch 50 % hohere Drehgeschwindigkeit
» Komfortabler Seilzug mit Soft-Touch-Griff

* Rutschfester Boden fiir sicheren Stand

* Integrierter Ausguss im Deckel

reddot design award
winner 2012

TURBO -

schneller servierfertig

Tischfeine Salatschale
aus Edelstahl

» TURBO: ideal fiir feste Blatter von Eisberg, Radicchio & Co.

TURBOLINE | edelstahl-Salatschleuder

MATERIAL/FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
Edelstahl/ " " "
s N T T

SELECTION

121



Zubereiten & Servieren

SALAT

VIENNA - die beliebte Serie fiir jeden Tag

« Klassisch, attraktiv fiir den gedeckten Tisch
« Vielseitig einsetzbar fiir jede Gelegenheit

* Platzsparend stapelbar

* Robust fiir den téglichen Einsatz

+ Spilmaschinenfest

pd
(N N)
[ 4
w
>
o
(NE}
(%]
(]
pd
(N E]
=
(NN}
[a'4
Ll
[aa]
o
N
Ll
<
<
0

Haken an der Unterseite verhindern
Abrutschen in die Schale

VIENNA | AUSSTELLKARTON | Salatbesteck, 6 Stiick

FARBE LANGE CM ART EAN VPE MOD
O e 0| sosn | [UNINININNLY | s |
4l00904901225913
O et 30 507178 z.ncln”o 9|[!|!|L|||2|8|L|_7||l|!|| 6 c
L X J
MADE IN
GERMANY
* Ideal zum Abmessen von Fliissigkeiten und
Zubereiten von Salat-Dressings
VIENNA [schale * Mit verschlieRbarem Ausgieer und heraus-
nehmbarer Mixscheibe
FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD £
L
o we oo | soss | [ULNINNNIIY . | |
7 o 410090497225883 ‘TP SUPERLINE | Mixbecher mit Ausgussdeckel
cor | s (INNNUIINOY . 729 I
4l00904901233574 e S mA FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
.
: U t/
Rl = h e B e a1 17 T T
e T T TR &
sor | somes | (INIINNUIN] .
4lloo90490286549
e T T T T
4lloo90490274041

VIENNA [ SALAT-SET, 6-teilig , Q. 1 y
Schale 26,5cm, Schélchen 14 cm, Salatbesteck MM SUPERLINE | seiher

FARBE ART EAN VPE MOD FARBE 2CM ART EAN VPE MOD

W Hellgrin sossz | [IINNIIINNL) © c O wei 28 zmzseoo | INNIHILNAIL) s c
410090491330518 410090491107448

122 123



Zubereiten & Servieren

KUCHENHELFER

SUPERLINE | Zitruspresse

o0
MADE IN
GERMANY

FARBE VOLUMEN ART EAN VPE MOD
L Transparent/ ” " ||
9 oot zeroo [ININNUIINL) | c
R e ryni s ) 777 7T P
090491289298
L] Transparent/ ” " || 1
2 ||||;|[!|!||9||2| T : |
X Spritzschutz Backblech Uberkochschutz Seiher
6-in-1-Multitalent
+ Multifunktional: Uberkochschutz, Seiher, Spritzschutz,
J,:/, Mikrowellendeckel, Untersetzer & Backblech in einem |
= + Backblech: fiir besonders knusprigen Pizzaboden 4
* Spart Platz in Schubladen und Schranken Untersetzer Mikrowellendeckel

SUPERLINE | Ei-Anstecher

« Platinvernetztes, lebensmittelsicheres Silikon:
ofenfest bis 230°C

FARBE ART EAN VPE MOD » Robuste, metallverstarkte Griffe
o e csooe (U - & |
410090491049427

R

SMART KITCHEN |Spritzschutz

o SUPERLINE | AUSSTELLKARTON | Eierloffel, 36 Stiick
Eierlo6ffel aus Kunststoff —

fUr echten GeSChmaCk FARBE @ CM ART EAN VPE MOD
relgrn a | s | JININIIN |
41009049 8961
o ves B T TR
e T T
et oo (IO s
R T P
. o oo | (IO s
410090491299723
B Anthrazit 21 514559 I II Ill I||| 6 C
00904 029
o osuso | [INNNINNN] <
00904 043
O perlmutt sisoss | [ININNIJNANLN n | sasen LRI AT c
4llo0904914489 9000 10 00 93 00904 9067

(ohne Bestiickung)

x|
SILICONE

124 125



Zubereiten & Servieren

FOLIENSCHNEIDER

Schneidleisten mit
Spezialbeschichtung

SPECIAL CUT -
patentierte Schneidetechnik

+ Unterschiedliche Spezialmesser fiir Alu- und Frischhaltefolie

« Perfekter, glatter Schnitt von Alu- und Frischhaltefolie sowie
Butterbrotpapier

+ Automatische Fixierung der Folien beim Schneiden

« Sichere Bedienung (keine Verletzungsgefahr) durch verdeckte
Schneidradchen

« Schneidfunktion in beide Richtungen gewahrleistet

TABLETTS

CONTURA | 3-fach-Schneidabroller Extra hoher Rand Herbs

Papierrollenhalter abnehmbar fir sicheren Transport
MATERIAL/FARBE LANGE CM ART EAN VPE MOD
Edelstahl/ " " "
cptn e T T

eircron DEEe

Folie herausziehen Einfach zudriicken Erst 6ffnen, dannentnehmen

Lavender
Folien trennen — beif3en statt reifen!
Der innovative CLICK & CUT Folienschneider Eingearbeitetes Dekor CLASSIC | Tablett
macht Schluss mit der ewigen Reif3erei. bis in den Rand
Einmal zudriicken und wieder 6ffnen - die DEKOR LxBCM ART EAN VPE MOD
Folie st sauber abgetrennt und kann ent- e wn | sousss | [ULINIIINY 5
nommen werden. + Brillante Dekore - fiir jeden das Passende 470090457227849
+ Eingearbeitetes Dekor: kratzfest und 50x37 | 504861 ” (Il ||||||||"|||||||| | ||| 3 C
widerstandsfahig 470090497227863
= e + 5 Jahre Dekor-Garantie Lavend 40x31 | 513713 ”l”l I ||||||||| l |||||||||| 3 C
CLICK & CUT [ folienschneider + Extra hoher Rand fiir sicheren Transport e i 470090497362595
+ Inginander stapelbar o | sara | [ININUILI 5«
« Passt perfekt in die Schublade FARBE GROSSE CM ART EAN VPE MOD 410090491362618
« Fiir Alu- und Frischhaltefolie O ei/ 3 08020 ” I ||||||| |||||||||||||| 6 c Cup of Coffee 40x31 | 507598 ” [l |||||||||"|""|||| " 3 c
» Unterschiedliche Farben fiir 410090491298795 4lloo904901292298
schnelle Orientierung O weip/ 13 soszzo | ([N c soxs7 | sorsso | IMILANINAEAN c
B Grin 4l0090491300436 4log090491292311

126 127



POINT
OF SALE

#CU? sC\0
gg“sta‘.{\a
emnsa.om

St
pleufestyle

AT

Fieigtninta)

~~~~~~~~~~

LANGERFRISCH”

\WENIGERW
o | OsUNgRN f jede

Clenes

Ce\egernet.

EOWERFEN.



130

POINT OF SALE

BEISPIELE UNSERER POS-MOGLICHKEITEN

CLIP&CLOSE MOTIVA BLUDROP Trinkflasche
1/4 Display, 60 x40x154cm 1/4 Display, 60 x40 x 164 cm 1/4 Display 60x40x154cm
518183 N4170500 N3111800

BLUDROP Trinkflasche TRAVEL MUG COMPACT
DISPLAY BOX, 37 x28x35cm DISPLAY BOX, 37,5x27,5x16cm
N3111300 N2160500

PASSEND PRASENTIEREN

MOTIVA BLUDROP Trinkflasche
Wobbler blau, Wobbler

11,3x12cm 9,5x18cm

QE0080 QE0087

-
o

MOTIVA BLUDROP Trinkflasche
Aufsteller DIN lang, Aufsteller DIN lang
10,3x21x7cm 10,3x21x7cm
QE0078 QE0088

ekl -

& Tk;\uﬂ
UG ligp,
e
TRAVEL MUG COMPACT TRAVEL MUG LIGHT CLIP & CLOSE Stainless Steel
Wobbler Wobbler Wobbler
9,5x18cm 9,5x18cm 11,2%x7,5cm
QE0070 QE0068 QE0096

13

TRAVEL M"".é"!i‘ghi

TRAVEL MUG COMPACT TRAVEL MUG LIGHT CLIP & CLOSE Stainless Steel
Aufsteller DIN lang Aufsteller DIN lang Aufsteller DIN lang
10,3x21x7cm 10,3x21x7cm 10,3x21x7cm

QE0069 QE0067 QE0095

TOPSCHILD ,,BE SWEET",
125x40cm,
518050

Fir weitere Informationen zu unseren
POS-Materialien kontaktieren Sie bitte

W Made
Hin

1 Germany

Ihren EMSA-Ansprechpartner.

TOPSCHILD ,IT'S COFFEE TIME",
125x40cm,
518051

131



132

-

UBERZEUGENDE_
MARKENQUALITAT -
GANZ INDIVIDUELLS

Es gibt viele Anlasse fiir gute Produkte: -

Geschenke — fiir Mitarbeiter oder Kunden‘:
Prédmien-Aktionen | Mailings
Add-ons/Zugabeartikel | Jubilden
Werbemittel | Merchandising u.v.m.

Produkte im eigenen Corporate Design.

Vom Logo Uber die Produktfarbe bis zur
individuellen Verpackung — abhangig
von der Stiickzahl setzen wir gern lhre
Vorstellungen gemeinsam mit lhnen um.
In bester EMSA Qualitat.

Hier kdnnte
lhr Logo stehen!

INDEX
A
Abdeckhaube 105
AUBERGE 18
Aufschnittboxsystem 82
B
BASIC 120
Besteck-Set 98
BLUDROP Color 60
BLUDROP Sleeve 61
Brunchbox 100
C
CAMPO 19
CAPTAIN 52
CLASSIC 127
CLICK & CUT 126
CLIP & CLOSE 78-83
CLIP & CLOSE Color Edition 89
CLIP & CLOSE ECO 84/85
CLIP & CLOSE Glas 92/93
CLIP & CLOSE Stainless Steel 87
CLIP&GO 96-101
CLIP & MICRO 103
Clipbox M1-112
CONTURA 126
D
DRINK2GO 64-68
DRINK2GO GLAS 64/65
DRINK2GO TRITAN® 68
DRINK2GO TRITAN®ECO 67
E
Edelstahl-Salatschleuder 121
Ei-Anstecher 124
Eierbox 83
Eierloffel 124
Eiswirfelbox 83
ELEGANZA 16
F
Falt-Salatschleuder 120
Flaschenkiihler 32
FLOW 31,33
FLOW BOTTLE 31
FLOW CLASSIC 31
FLOW SLIM 31
Folienschneider 126
Frischhaltedose 78-82,84/85, 87, 89,
92/93
Fruit bowl 97
G
Glas-Messbecher 118

Isolierbecher 40-42, 45, 47
Isolierflasche 50-53
Isolierkanne 16-19, 21-23,25-27
Isolier-Speisegefay 53
Isolier-Trinkflasche 53,60-61
K

Karaffe 31
KIDS 71
KIDS Trinkflasche 113
Kinderglas 7
Kuchenaufbewahrungsbox 116
Kiihlkaraffe 31
Kunststoff-Messbecher 118
L

LIGHT MUG 45
Lunchbox 99
M

MAMBO 26/27
Mealprep 81
MICRO FAMILY 105
Mikrowellendose 103
Mikrowellentopf 105
Mixbecher 82,123
MOBILITY 53
MOTIVA 25
o

OPTIMA 107-109
]

PLAZA 18
PONZA 28
PREP & BAKE 116-119
PRESIDENT 29
Pump-Isolierkanne 28/29
R

ROCKET 52
Rihrschissel 117,119

S

Salatbesteck
Saladbox
Salatschleuder
SAMBA
SAMBA1,5L
SAMBA Wave
Sandwichbox
3-fach-Schneidabroller
Schittdose
Seiher

SENATOR
SENATOR Flaschenkiihler
SENATOR SLEEVE
SMART KITCHEN
Smoothie Mug
Snackbox

SOFT GRIP
Spritzschutz
SQUEEZE
SUPERLINE

T

Tablett

TEA MUG

Teebecher

TRAVEL CUP

TRAVEL MUG

TRAVEL MUG Classic
TRAVEL MUG Compact
TRAVEL MUG Classic Grande
TRAVEL MUG Waves
TRAVEL MUG Waves Grande
Trinkflasche

TRINKFLASCHE
Trockenvorratsdose
TURBOLINE

\'
VARIABOLO
VIENNA

Y
Yoghurtbox
Yoghurt Mug

z
Zitruspresse
Zusatz-Kiihlelement

122
98
120/121
21-22
22
23
101
126
107
123
50
32
51
125
96
100
17
125
69
123-124

127
49

49

47

40-42, 47

40

47

41

42

42

64/65, 67-68
70/71
108/109

121

1M1-113
122

96
96

124
33

133



AUSGEZEICHNET!

VERPACKUNG

Ausstellkarton
E Einzelverpackung

GARANTIE

2 Jahre Garantie

5 Jahre Garantie
10 Jahre Garantie

30 Jahre Garantie

EIGENSCHAFTEN

i%i Gefriergeeignet/
frostfest
Spiilmaschinenfest
Mikrowellengeeignet

Backofengeeignet

Nestbar

ey Deckel nicht
bl mikrowellengeeignet
IR Deckel nicht
=] spiilmaschinenfest
N AVE Compact
18|18 7
Isolierbecher aus ultraleichtem Edelstahl
ELEGANZA
M Isolierkanne|S.14
IEIACR  1sotierkotben aus Edelstahl
Isolierkolben aus Glas

Produktneuheit

Achten Sie auf diese Zeichen.

UBERSICHT PIKTOGRAMME

ANWENDUNG*
1

Mikrowelle
Transparent

<\ & « Lichtundurchléssig

Backofen

N TRAVEL MU

Isolierbecher |S. 40

Edelstahl

& <\ Geschirrspiiler

GLASS <250°C | =250°C

& & & & Kiihlschrank

<\
<\
<\

<

Melamin

SQUEEZE
Trinkflasche [S.69
Polyethylen

(\
<\

SUPERLINE
Eierloffel

MF
PE
PMMA
Polymethylmethacrylat
VARIABOLO
Clipbox|5.111
Polypropylen
VIENNA
SAN 22
Styrol-Acrylnitril
TRAVEL CUP
BN Isolierbecher|s.47
silikon
OPTIMA
ISVIVIN schittdose mit Schiebedeckel | S.107
Styrol-Methyl-Methacrylat

CLIP&GO
QI voghurt Mug|s.96
Thermoplastisches Elastomer

TRINKFLASCHEN
Trinkflasch

<100°C

<\
NASRNANEY

<200°C =200°C J

SNESENENE
<\

Tritan

TRINKFLASCHEN
Trinkflaschen| .67

Tritan

ZUNGEN:

Verpackungseinheit (Stiick)
Artikelnummer (Stick)
EAN-Code (Stiick)
Business-Modell
Lénge/Breite/Hohe

Transluzent

\ & \ Hochglénzend

v
v vV

v
v v

Sie erklaren Thnen in Kurzform die wichtigsten Produktvorteile.

MATERIALEIGENSCHAFTEN

Kratzfest

<
<\
NS AR
< < s
{\

Schnittfest

Rutschfest

v vV v

v v vy
Vi v v

v
v

BUSINESS-MODELL:

Innovation

B Core
C Commodity

*Die Anwendungsbereiche beziehen sich auf die Materialien im Allgemeinen - nicht direkt auf das Produktbeispiel.

v




Druckerzeugnis
www.natureOffice.com/DE-059-LQCN1ZV

klimaneutral

durch CO2-Ausgleich

Groupe SEB Deutschland GmbH
Theodor-Stern-Kai 1 « 60596 Frankfurt am Main

GROUPE Postfach 700455 « 60596 Frankfurt am Main

SEB  Telefon: +49(0)69/8504-0
Telefax:  +49(0)69/8504-530

B
MIX
Papier | Fardert

gute Waldnutzung
mF.MrSsc(m:g FSC® C012451

SEB Osterreich Handels GmbH

Geschéftsbereich SEB

Langer Weg 28 « 6020 Innsbruck « Austria
Telefon: +43(0)1/8903476

Telefax: +43(0)1/8903476-99

QE0097
Creation: sooii GmbH, Wuppertal; Print: ALTAVIA Deutschland GmbH, Diisseldorf

Preisanderungen, Irrtum und Druckfehler sowie technische Anderung vorbehalten. Drucktechnische Farbabweichungen méglich.



